
JEZDECKÁ ROČENKA 2011

�
�

������ �
�������� �
���������� �
����������������������� �
���������������������������������� �
�	���������������������������������� �
�
������������������������������������ �
���������������������������������������� �
������������������������������������������ �
������������������������������������������ �
�������������������������������������������� �
���������������������������������������������� �
������������������������������������������������ �
	������������������������������������������������� �

������������������������������������������������ �
�	�������������������������������������������������� �
�
�������������������������������������������������� �
������������������������������������������������������ �
������������������������������������������������������ �
�������������������������������������������������������� �
���������������������������������������������������������� ���������� �
���������������������������������������������������������� ������������������ �
���������������������������������������������������������� �������������������� �
�������������������������������������������������������� ���������������������� �
���������������������������������������������������������� ������������������������ �
����������������������������������������������������������� �������������������������� �
������������������������������������������������������������ ���������������������������� �
�������������������������������������������������������������� ������������������������������ �
�������������������������������������������������������������� ����������������������������� �
���������������������
������������������������������������� �������������������������������� �

������������������������	���������������������������������������� ��������������������������������� �
������������������������
������������������������������������������ ������������������������������������ �
������������������������������������������������������������������� ��������������������������������������������������� �
������������������������������������������������������������������� ��������������������������������������������������������������������� �
���������������������	����������������������������������������������� �������������������������������������������������������������������������� �
��������������������
������������������������������������������������� ������������������������������������������������������������������������������� �
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������� �
�������������������	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�������������� 	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
	������������� 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
���������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �

������ �	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������� �
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	�������������������� �
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������� �����
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ �������������������� �������
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ ������������������ ���������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �����������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ���������������
����������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �����������������
����������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
�������������������� ����������������
����������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������� ����������������
����������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������� ����������������
����������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������� ����������������
����������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ����������������� ����������������
����������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
������������� ����������������
����������������� �������	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ ��������������� �����������������
����������������� �������
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ �������������� ���������������
����������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������� �����������������
����������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ ����������� �������� �����
����������������� ��������	��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ����������� ���������� �����
�����������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �������� �������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ���������� �������
����������������������������������������������	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ �������� ���������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �����������������������
����������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �������� �����������
����������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ ����������������������
����������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ ������������������������
����������������������� �������������������������������������������������������������������	������������������������������������������������������� ����������������������
����������������������� ���������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������ ����������������������
����������������������� ��������������������������������������������������������������������	������������������������������������������������������� ����������������������
����������������������� ���������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������� ��������������������
����������������������� ������������������������������������������������������������	������������������������������������������������������������ ����������������������
����������������������� ������������������������������������������� ������
������������������������������������������������������������ ���������������������
����������������������� ����������������������������������������� �������	����������������������������������������������������������� �����������������������
����������������������� ����������������������������������������� �������
���������������������������������������������������������� ���������������������
����������������������� ���������������������������������������� ����������������������	������������������������������������������ ���������������������
����������������������� ��������������������������������������� ��������������������������������������������������������������� �����������������������
����������������������� ���������������������������������������� �����������������������
������������������������������������ ���������������������
����������������������������������������������������������������� �����������������������	������������������������������� �������������������
����������������������������������������������� �������������� �����������������������
����� ��������������������� ������������������ �
������������������������������������������������� �������������� ������������������������	����������������������������� ������������������ �
����������������������������������������������� �������������� �����������������������
������������������������������ ���������������� �
���������������������������������������������� �������������� �����������������������	���������������������������� ���������������� �
���������������������������������������������� �������������� �����������������������
����������������������������� ���������������� �
���������������������������������������������� �������������� ������������������������	���������������������������� ������������������ �
���������������������������������������������� ������������ �������������������������
������������������������������ ���������������� �
���������������������������������������������� ������������ ����������������������������������������
������������� ���������������� �
���������������������������������������������� �������������� �������������������������	��������������������������� ���������������� �
���������������������������������������������� �������������� ������������������������
���������������������������� ���������������� �
�������������������������������������������������� �������������� ��������������������������	��������������	������������ ���������������� �
������������������������������������������������ �������������� ��������������������������
��������������
������������ �������������� �
�������������������������������������������������� �������������� ��������������������������������������������������� ���������������� �
���������������������������������������������� �������������� �������������������������	������������������������� ���������������� �
������������������������������������������������ �������������� �������������������������
������������������������ �������������� �
��������������������������������������������� �������������� �����������������������������������������	����������� �������������� �
����������������������������� �������������������������� ���������������������������������������
����������� �������������� �
������������������������������ ���������������������������� ���������������������������	������������������������ ���������������� �
���������������������������� ��������������������������� ����������������������������
������������������������� ���������������� �
������������������������������ ����������������������������� ���������������������������������������������	���������� ���������������� �
���������������������������� ����������������������������� ������������������������������������������������
���������� �������������� �
������������������������������ �������������������������������� �������������������������������	����������������������� �������������� �
���������������������������� ������������������������������ �����������������������	�������
����������������������� �������������� �
������������������������������ ��������������������������� ���������������������
���������������������	��������������� �������������� �
������������������������������ ���������������������������� �����������������������������������������
����������������� �������������� �
������������������������������ �������������������������� ������������������������������������������������������������ �������������� �
���������������������������������������������������� �������������������� ������������������������������������������������������������������������������������� �
���������������������������������������������������� ������������������� �����������������	������������������������������������������������������������� �
���������������������������������������������� ����������������� �����������������
�������	��������������������������������������������������� �
���������������������������������������������� �������������� ���������������������
���������������������������������������������������� �
����������������� ������ �������������� ������������������������������������������������������������������� �
����������������� ������ �������������� ��������������������������������� �������������������������������� �
����������������� ������ �������������� ������������������������������������ ������������������������������ �
����������������� ������ �������������� ������������������������������������� ���������������������������� �
����������������� ������ �������������� ��������������������������������������� ������������������������ �
��������������������������������������������������������������� ���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
��������������������������������������������������������������� �������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
��������������������������������������������������������������� ���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
��������������������������������������������������������������� ���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
��������������������������������������������������������������� ���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
��������������������������������������������������������������� ���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
��������������������������������������������������������������� ���������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������	�������������������� �
��������������������������������������������������������������� ���������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������
�������������������� �
��������������������������������������������������������������� ���������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� �

����������������������������������������������������������������� ���������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
����������������������������������������������������������������� ���������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
������������������������������������������� �������������������� ������������������������������������������������������������������ �������������������� �
������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ ��������������������� �
������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ ���������������������� �
������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ ���������������������� �
������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ 	��������������������� �
������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ 
��������������������� �
������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ ��������������������� �

��������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ ���������������������� �
��������������������������������������������� ���������������������� �������������������������������������������������������������������� ���������������������� �
�������������������������������������������� ���������������������� �������������������������������������������������������������������� �	��������������������� �
�������������������������������������������� �������������������� ������������������������������������������������������������������ �
���������������������� �
�������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ ���������������������� �
�������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ ��������������������� �

���������������������������������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ 	��������������������� �
���������������������������������������������� ���������������������� �������������������������������������������������������������������� 
��������������������� �
���������������������������������������������� ���������������������� �������������������������������������������������������������������� ����������������������� �
���������������������������������������������� ���������������������� �������������������������������������������������������������������� �	���������������������� �
�������������������������������������������� ���������������������� �������������������������������������������������������������������� �
��������������������� �

���������������������������������������������� ���������������������� �������������������������������������������������������������������� ���������������������� �
���������������������������������������������� �������������������� �������������������������������������������������������������������� 	���������������������� �
���������������������������������������������� �������������������� �������������������������������������������������������������������� 
����������������������� �
���������������������������������������������� ���������������������� �������������������������������������������������������������������� ����������������������� �

������������������������������������������������ ���������������������� �������������������������������������������������������������������� �	������������������������ �
������������������������ �������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ �
������������������������ �
������������������������ �������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ 	���������������������� �

�������������������������� �������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ 
����������������������� �
�������������������������� �������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ �	����������������������� �
������������������������ �������������������� ���������������������� ������������������������������������������������������������������ �
������������������������ �

�������������������������� �������������������� ���������������������� ���������������������������������������� ���������������������� 	����������������������������
�������������������������� �������������������� �������������������� ���������������������������������������� ���������������������� 
����������������������������

���������������������������� �������������������� �������������������� ���������������������������������������� ���������������������� �	��������������������������
�������������������������� �������������������� ���������������������� ���������������������������������������� ���������������������� �
�����������������������������
�������������������������� �������������������� ���������������������� �������������������������������������� ���������������������� 	����������������������������

���������������������������� �������������������� ���������������������� �������������������������������������� ���������������������� 
������������������������������
���������������������������� �������������������� ���������������������� �������������������������������������� ���������������������� �	�����������������������������

���������������������������� �������������������� ���������������������� ������������������������������������ ���������������������� ��������������������������������
���������������������������� �������������������� ���������������������� ������������������������������������ ���������������������� 
�����������������������������

������������������������������ �������������������� ���������������������� ������������������������������������ ���������������������� �	������������������������������
������������������������������ �������������������� ���������������������� ���������������������������������� ���������������������� ��������������������������������
������������������������������ �������������������� �������������������� ���������������������������������� ���������������������� 
�������������������������������

�������������������������������� �������������������� �������������������� ���������������������������������� ���������������������� �	������������������������������
������������������������������ �������������������� ���������������������� �������������������������������� ���������������������� ����������������������������������

�������������������������������� �������������������� ���������������������� �������������������������������� ���������������������� ���������������������������������
���������������������������������� �������������������� ���������������������� �������������������������������� ���������������������� �
�������������������������������
�������������������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ 	������������������������������
�������������������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �������������������������������
������������������������������ ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �������������������������������
������������������������������ ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �����������������������������
���������������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �����������������������������
���������������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ ���������������������������
���������������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ ���������������������������
�������������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �������������������������
������������������������ ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �������������������������
������������������������ ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �����������������������
���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ ���������������������
���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ ���������������������
�������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �������������������
�������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �������������������
������������������ ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �����������������
���������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ ���������������
�������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ ���������������
�������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �������������
������������ ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ �����������
���������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������������������������������������ ���������
�������� ������ �������
������ ���� �������
���� �� �����

�







4

S koňmi podle tradice str. 8
Deset let se Skokovým pohárem str. 14
Hradišťko, spřežení str. 28
Benešov, galavečer ponysportu str. 29
Svinčice, soustředění Tjark Nagel str. 30
Humpolec, galavečer všestrannost, spřežení  str. 31
Praha - Žofín, galavečer skoky, drezura str. 32
Hradišťko, Elite Tour str. 34
Pardubice, Zlatá podkova str. 35
Kladruby n.l, CAI-A str. 36
Lipsko, finále SP str. 37
Zduchovice, CSI* str. 38
Lipica, CSI** str. 39
Brno, Zlatá podkova str. 40
Brno, CDI-W str. 41
Bratislava str. 42
Lamprechthausen, CSIO/J str. 43
Hagen, CSIO/J str. 43
Pezinok, CVI** str. 43
Loštice, Zlatá podkova str. 44
Písek, Cena českých chovatelů str. 45
Altenfelden, CAI-A str. 46
Klatovy str. 47
Martinice, Memoriál Jana Papouška str. 48
Nebanice, CAI-A str. 49
Lisabon, ME/J-S str. 50
Trojanovice str. 51
Praha, MČR/D str. 52
Ptýrov, MČR/S str. 53
Humpolec MČR/C str. 54
Jazskovo, ME/P str. 55
Pardubice, MČR/C, CCI*** str. 56
Martinice, ŠMK str. 57

Pardubice MČR/C str. 58
Bratislava, CSIO str. 59
Zduchovice, MČR/J-S str. 60
Zduchovice, MČR/P str. 61
Písek, 200 let ZH str. 62
Humpolec, finále ZP str. 63
Le Mans, ME/V str. 64
Conty, MS/A2 str. 65
Ptýrov, finále KMK str. 66
Ptýrov, finále YC str. 66
Praha, finále ČDP str. 67
Zduchovice, finále Case Ih Cup str. 67
Bolehošť, MČR/A str. 68
Madrid, ME/S str. 69
Praha, finále O pohár města Prahy str. 70
Loštice, MČR/C str. 71
Albertovec, MČR/V str. 72
Fót, CDI*** str. 73
Strzegom, CIC** str. 73
Praha, Prima Cup str. 74
Barbizon, CSIJ-B str. 75
Kaposwar, CDI-W str. 75
Jaroszówka, CIC** str. 75
Mělník, ponyfestival str. 75
Praha, Pražské skokové derby str. 75
Linz, CSI** str. 76
Pardubice, Rozlučková všestrannost str. 77
Manerbio, CSIO/CH,J,Y,P str. 78
Lešno, CSI***-W str. 79
Poznaň, CSI***-W str. 80 
Heroutice, finále Ponyliga str. 81
Jaroslav Hatla, kvalifikace OH str. 82

Obsah

Vydavatelství CIN děkuje všem partnerům za podporu Jezdecké ročenky 2011

Jezdeckou ročenku 2011 sestavil C. Neumann s použitím fotografií K. Návojové, J. Bělohlava, Š. Bělohlavové, J. Gebauera, M. Kůstkové,
R. Němcové, J. Malinovského, Z. Šedé, I. Neumannové, J. Matušky, Z. Krásné, P. Vídeňky, L. Červinkové, P. Sněhoty, N. Mikeskové,

T. Holcbechera, B. Vojtka a archívu zpravodaje Jezdec (foto C. Neumann).
Grafické zpracování a tisk studio BESR, nám. Svatopluka Čecha 11, 100 00 Praha 10



5

���������� �
������������������������

�����������������������������
��������������������������������

����������������������������������
����������������������������������
�����������������������������������
������������������������������������

��������������������������������������������
��������������������������������������������
�������������������������������������������

�����������������������������������������������
�����������������������������������������������

����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������

�������������������������������������������������

����������������������������������������������
�	���������������������������������������������
�
���������������������������������������������
	�������������������������������������������
��������������������������������������������
����������������������������������������

�����������������������������������
������������������������������������
�	����������������������������������
������������������������������������
��������������������������������
�����������������������������
�����������������������

���������� �

Patnáct sezón s Ročenkou
Jezdecká ročenka 2011 je patnáctá v řadě. Již dávno není a ani nemůže být pře-

hledem skutečně všeho, co se u nás v jezdeckém sportu v uplynulé sezóně při-
hodilo. Přesto je na jejích stránkách připomenuto hodně z toho nejdůležitějšího.

Jezdecký rok 2011 byl v ČR především rokem Skokového poháru České pojiš-
ťovny. Ve skokové společnosti se staly Pohárové Velké ceny hlavní kostrou sezóny.
U mnoha tradičních závodů, jako je např. v Ostravě, tomu tak bývalo již v dávné
minulosti. Nyní se po bok těchto skutečně tradičních závodů řadí i ostatní Velké ce-
ny. To vše díky seriálu, jehož desátý ročník právě v této Ročence připomínáme.
Jeho pořadatelé ochotně vyplnili místo po jiných skokových vrcholech, které rá-
movaly naši sezónu dříve. Ať to již byly domácí či zahraniční mezinárodní závody
nebo české CSIO. To je zatím bohužel stále pro domácí organizátory nezajímavé.
Můžeme jen doufat, že se ČJF podaří tento zájem probudit v sezóně 2013.

Pokud si prolistujeme některou z prvních Ročenek, dokonale si uvědomíme, jak
zásadní proměnu naše jezdectví ve všech disciplinách za několik posledních let
prodělalo. Věřme, že po období rozvoje domácí základny, výstavby nových středi-
sek i adaptace nových donátorů, přijdou na řadu i skutečně sportovní ambice. Svět
ale na nikoho nečeká. Proniknout tak alespoň na okraj evropské, a tím i světové eli-
ty je, a hlavně bude stále těžší a dražší. Přichází však nová generace se stále se zvětšujícími možnostmi, a tak se ne-
chme překvapit. Letos nás budou moci především skokoví junioři a mladí jezdci přesvědčit na ME. To se koná doslova „za
rohem“ v rakouském Ebreichsdorfu. O nominaci do repretýmu je i proto očekáván velký zájem.

Obstát v konkurenci nebude nijak lehké. Nepřímo to naznačuje i plán domácích mezinárodních závodů roku 2012.
Vedle tří CAI a dvou CEI, počítají naši organizátoři všech třech olympijských disciplin pouze s jedinými mezinárodními
závody. Drezuristům již několik sezón zbývá osamocené CDI v Brně. V sezóně 2012 bude ale muset jediné CIC stačit
i jezdcům všestrannosti (Pardubice). A překvapivě je po mnoha letech počítáno také pouze s jediným CSI. K jeho orga-
nizaci se odhodlali zduchovičtí pořadatelé. Mezinárodní ostruhy si tak budou muset skokoví, drezurní i jezdci všestran-
nosti opatřit především v zahraničí.

Určitě se však můžeme těšit na vrchol sezóny - olympijské hry. Po dvou hrách v zemích s menší či vůbec žádnou jez-
deckou tradicí je Londýn obrovským lákadlem. Nepochybuji o tom, že i řada z vás si nenechá ujít osobní olympijský zá-
žitek. Vše ale nasvědčuje tomu, že český jezdec bude v Anglii chybět.

Přesto doufám, že nejsem sám, kdo po deseti letech života Skokového poháru pozoruje, že naše skoková elita začí-
ná opět pomýšlet na návrat do středoevropského prostoru. Po letošním ME v Madridu několikrát zaznělo, že velkým mo-
tivem příštích dvou let bude nejenom ME 2013 v dánském Herningu, ale především Světové jezdecké hry 2014 ve fran-
couzské Normandii. Částečně to určitě platí i o ostatních jezdeckých disciplinách. Doufejme, že se alespoň některým
jezdcům podaří vytoužené ambice v budoucnu naplnit.

Vedle přehledu toho nejdůležitějšího, co se v jezdeckém sportu u nás přihodilo, se v Ročence vždy snažíme v texto-
vé části zprostředkovat čtenářům něco výjimečného. Letošní rozhovor poskytl představitel momentálně nejlepší jezdec-
ké školy světa ve francouzském Saumuru, šéfjezdec Cadre Noir Jean-Michel Faure. Rozhovor pro Jezdeckou ročenku
pomohla připravit Kateřina Nevečeřalová z Francouzského institutu v Praze, které i touto cestou děkuji.

A na úvod celé Ročenky ještě naposledy připomínáme smutnou slávu starokladrubských koní, kteří se při pohřbu prv-
ního českého prezidenta Václava Havla vrátili na Pražský hrad. I to se stalo v roce 2011. Cyril Neumann



Pohřeb Václava Havla (1936 – 2011)  



na Pražském hradě ve středu 21. prosince 2011



8

S koňmi podle tradice
V současné době působí na světě několik jezdeckých institucí se staletou tradicí, které se sna-

ží udržet klasický způsob přípravy koně a jezdce. Cílem těchto škol je produkovat „školní koně",
tzn. koně s akademickým vzděláním.

Pro nás je nejsnáze dosažitelná Španělská jezdecká škola ve Vídni (Spanische Reitschule).
Vysokou kvalitou jsou ale proslulé i školy na Pyrenejském poloostrově v portugalském Lisabonu
(Escola Portuguese de Arte Equestre), či ve španělském Jerez de la Frontera (Real Escuela
Andaluza del Arte Ecuestre). Vynikajícím kreditem a momentálně nejlepší pověstí se však těší
další z významných škol, a sice ta ve francouzském Saumuru (Cadre Noir).

Posádkové město Saumur leží na řece Loiře nedaleko Tours. Historie jezdeckých škol ve Francii
sahá do 16. století. Za zakladatele moderních výcvikových metod, které postupně převzala celá
Evropa, je pokládán Antoine de Pluvinel (1555 - 1620). Ten byl Premier écuyer (vrchní štolba)
Jindřicha III. Později byl Jindřichem IV. jmenován Grand écuyer a stal se i učitelem budoucího krá-
le Ludvíka XIII. Ve svém pojednání nazvaném „Le Manège Royal" popsal všechny své metody.
Pluvinel byl vynálezcem pilárů a v paláci Petit Bourbon nedaleko Louvru založil první školu vě-
nující se akademickému jezdectví.

V Pluvinelově práci pokračovali jeho žáci a v roce 1680 byla Ludvíkem XIV. spojením Velkých
a Malých stájí ve Versailles založena Ecole de Versailles. V této škole působil další významný učitel
a jezdec, Francois Robichon de la Guérinière (1687 - 1751). I Guérinière zaujímá v historii francouz-
ského, ale i světového jezdectví, jedno z významných míst. Ve Francii je titulován otcem francouz-
ského jezdectví. Jeho metody používá i Vídeňská škola. Je autorem dvou zcela zásadních děl po-
jednávajících o jezdectví - Ecole de Cavalerie (1730) a Eléments de Cavalerie (1740).

Jakkoliv byla stavba jezdeckého poznání po staletí precizně budována, stále se zdokonalující
střelné zbraně přinesly soumrak čistého jezdeckého umění. Ten urychlil v polovině 18. století vel-
ký neúspěch francouzského jezdectva v sedmileté válce (1756 - 1763). Zdálo se, že akademic-
ká výuka jezdců a koní patří minulosti.

Po tomto vojenském fiasku francouzské kavalerie a celkové ztrátě velmocenského postavení
bylo v roce 1764 založeno ve Francii pět jezdeckých škol - Douai, Metz, Besançon, Cambrai a La
Flèche. Poslední škola byla později po dokončení vojenské jízdárny, patřící do vlastnictví tam-
nějšího pluku, přeložena do Saumuru. Během krátké doby získala velkou prestiž. Již v roce 1771
byla podle vyjádření vojenské inspekce v porovnání s ostatními školami hodnocena jako jezdec-
ká instituce, „jejíž způsob výuky je nejmetodičtější a nejrozumnější."



9

Bohužel následovalo období Velké francouzské revoluce (1789 - 1799). Škola v Saumuru byla
rozvrácena a jezdečtí odborníci se rozptýlili do jiných zemí.

V období Direktoria byl roku 1796 podán podnět k založení „národní jezdecké školy" ve
Versailles (ecole Nationale d’Equitationn). Ta však dosáhla jen velmi slabých výsledků. Teprve
Ludvík XVIII nařídil za Restaurace obnovení Ecole de Cavalerie v Saumuru. Následovalo ale opět
období politické nestability a škola byla znovu otevřena až v roce 1815.

I přes všechny dějinné zvraty si jezdecká výuka v Saumuru zachovávala stále privilegované po-
stavení a vždy se poměrně rychle dostala na čelo hipologických institucí Francie. V 19. století zde
působili další významné osobnosti a ve své době i velcí rivalové, hrabě Antoine Cartier d'Aure
(1799 - 1863) a François Baucher (1796 - 1873). Jejich metody spolu sice soutěžily, ale na pře-
lomu 19. a 20. století se podařilo v Saumuru z jejich poznatků vytvořit jednotný celek.

Na konci 19. století již začíná ustupovat vojenský jezdecký charakter školy a začíná se prosa-
zovat nové sportovní pojetí. Právě v Saumuru se rodí nová doktrína moderního jezdectví. Z nej-
větších jmen epochy počátku 20. století pak jmenujme především Jamese Fillise.

Slávu školy v Saumuru ještě zbrzdila I. světová válka, ale zanedlouho škola nabyla opět pl-
ného lesku. Příslušník Cadre Noir major Lesage získal s koněm TAINE zlatou olympijskou me-
daili v roce 1932 v Los Angeles. Tento jezdec startoval v roce 1935 i na mezinárodních dre-
zurních závodech v Pardubicích. Cadre Noir pak stál i u úspěchu stříbrného francouzského
družstva drezuristů ve složení mjr. Gillois, mjr. de Ballore a kpt. Jousseaume na OH 1936
v Berlíně. Škola dospěla do své současné podoby, kdy je pevně zakotven vojenský charakter,
rozeznávající ježdění školní (vysoká škola) a sportovní, aniž by se celkově odchýlil od jejich
společné doktríny.

Završením tohoto procesu pak bylo v roce 1972 založení Národní jezdecké školy (Ecole
Nationale d’Equitation), která využila pro svůj vznik tradiční elitní jezdeckou jednotku Cadre Noir.

Spojením Národní jezdecké školy a Národního hřebčína v r. 2010 vznikl Francouzský institut
pro koně a jezdectví, který působí v gesci ministerstev sportu a zemědělství. Původní posádko-
vé budovy uprostřed města byly opuštěny, ale i nadále si uchovávají své nedávno minulé funkce.

Současný supermoderní areál na okraji Saumuru v oblasti Terrefort uchvátí každého svými roz-
měry. Středisko dnes obývá obrovský prostor cca 300 ha, jehož součástí je mnoho krytých hal,
desítky otevřených ploch a stáje s boxy pro stovky koní.

Tento kolos i nadále produkuje jezdecké odborníky, kteří se těší uznání celého světa. O tom,
jak lze skloubit vysokou tradici hipologického vzdělání se současným moderním pojetím jezdec-
kého sportu, hovoří současný velitel, plukovník Jean-Michel Faure, který je v historickém pořa-
dí 36. šéfjezdcem jednotky Cadre Noir.



10

Pane plukovníku, v úvodu našeho rozhovoru mi dovolte vyjádřit uznání pro práci Národní jezdecké školy
v Saumuru. Měl jsem tu možnost zúčastnit se jejího galapředstavení a byl jsem skutečně okouzlen mírou pro-
fesionality vašich jezdců. Podle mé zkušenosti tak mohu potvrdit to, co jsem do té doby pouze slyšel, a sice
že Národní jezdecká škola v Saumuru je v souboji trvajícím již celá staletí momentálně tou nejlepší jezdeckou
institucí světa. Bohužel všechna jezdecká učiliště Československa byla za totalitní komunistické vlády zniče-
na. Zajímá mě tedy současná struktura školy v Saumuru. Dovolte mi proto několik otázek.

Jednou ze základních předností školy je, že zde byla vybudována, a podle toho co jsem viděl, i dů-
sledně dodržována společná doktrína využívající akademické jezdectví i pro sportovní výkonnost. Daří
se udržet akademické jezdectví i v centru zájmu současné generace sportovních jezdců?

Ano, je to dokonce společný zájem Francouzské jezdecké federace a Národní jezdecké školy v přípravě na
významné sportovní soutěže. Díky vojenské historii je v centru pozornosti školy především všestranná způso-
bilost. Naposledy se tu společně připravoval národní tým Francie před mistrovstvím Evropy 2011 ve všestran-
nosti ve Luhmühlenu.

Jak dlouho a podle jakých předpisů se školí noví adepti jezdeckého umění a jakým způsobem a jak
dlouho probíhá výcvik mladých koní?

Jezdci ze „sekce pro mladé jezdce" získávají jezdecké vzdělání podle plánu výuky. Mladými jezdci rozumíme
jezdce od 18 do 30 let a délka jejich školení záleží na zkušenostech, se kterými k nám přichází. Není naším cí-
lem zbytečně prodlužovat délku jejich pobytu. Někdo zůstává několik měsíců, jiný se ale školí i více let. Nakonec
by ale měl každý po absolvování vzdělávacího cyklu získat cvičitelské nebo trenérské osvědčení.

Jean-Michel Faure - 36. šéfjezdec jednotky Cadre Noir.



11

Noví mladí koně jsou kupováni ve třech letech. Základní výcvik koně podstupují od třetího do šestého roku.
Mezi šestým a devátým rokem přechází ke specializovanému výcviku v určité disciplíně. Koně se ve svých
specializacích používají co možná nejdéle. Není žádnou výjimkou, že jsou u nás používáni koně ve věku 18 až
20 let.

Jakým způsobem jsou koně děleni na sportovní a na ty akademické „školní"?
Velmi jednoduše, máme 300 koní: 100 koní je určeno pro Cadre Noir. Zde používáme termín „jezdecké umě-

ní". Druhých 100 koní je určeno pro výuku. To jsou koně, kteří byli přiježďováni mistry jezdectví Cadre Noir
a účastnili se  mezi svým čtvrtým až šestým rokem sportovních soutěží. Poslední stovka včetně těch, kteří jsou
ještě ve výcviku, je připravováno pro soutěže.

Řekněte nám prosím něco o názvosloví figur vysoké školy. Českým odborníkům bližší škola ve Vídni
používá mírně odlišné názvosloví. Jak vznikly tyto odlišnosti?

Myslím, že se nejedná o rozdíl v názvosloví. Spíše vidím rozdíl v preferenci předváděných figur.V Cadre Noir
klademe důraz na figury: kurbeta, krupáda a kapriola. Tyto tři figury přímo charakterizují školu v Saumuru.
Vyvinuly se v době vzniku Cadre Noir po roce 1815 a ukazují, čeho jsou naši koně v Saumuru schopni. Váš
dojem možná vznikl tím, že některé fotografie ze Saumuru ukazují figury ještě ve fázi zrodu.

Figury ve Španělské jezdecké škole ve Vídni zase více odpovídají typu koně. Lipicáni, a k tomu hřebci, ma-
jí své specifické tělesné předpoklady. Proto je základní figurou ve Vídni leváda a kurbeta, a ty jsou zase spe-
cifické pro vídeňskou školu.

Řekněte nám prosím něco o novém moderním areálu školy, který je pravděpodobně největším jez-
deckým areálem světa.

Nový areál Národní jezdecké školy se rozkládá na rozlehlé ploše 300 ha, zahrnuje sedm jezdeckých hal,
patnáct otevřených jízdáren s geotextilií, 50 km jezdeckých stezek a také dostihový ovál. Areál se nachází jen
5 km od města Saumur.

Co je nyní v původních historických budovách v centru Saumuru a jaká je čeká budoucnost?
Bývalé jízdárny Cadre Noir jsou používány Centrem vojenského sportovního jezdectví (spadá pod

Ministerstvo obrany) a v bývalých stájích Cadre Noir se nachází Muzeum kavalerie.
Jakým způsobem jsou vybíráni koně pro Národní jezdeckou školu?
Mladí tříletí koně jsou komisionelně vybíráni a poté zakoupeni z různých chovatelských stanic ve Francii

i v zahraničí. Posláním školy není upřednostňovat nějaké určité plemeno koně, a tak u nás máme koně od růz-
ných chovatelů. Jak jsem již říkal, ve středisku Terrefort stojí stále cca 300 koní, ale jejich počty mírně kolísají.

V jakém vztahu ke středisku Terrefort je vojenská jednotka Cadre Noir?
Cadre Noir tvoří sbor 40 mistrů jezdectví, kteří působí v souboru budov v sídle Terrefort. Tento celek tvoří

Národní jezdeckou školu. Uvnitř sboru mistrů jezdectví je pouze osm vojáků, jedním z nich jsem já jako šéf-
jezdec. Jen 20 jezdců se účastní galapředstavení Cadre Noir ve Francii a v zahraničí. Váš dojem, že se jed-
ná o vojenskou jednotku, má možná na svědomí uniforma, kterou mají právo příslušníci jednotky Cadre Noir



12

nosit. Ta však automaticky neznamená, že její nositel je příslušníkem francouzské armády. To, zda se jedná
o vojáka či civilistu, rozeznáte podle odznaku na límci. Vojáci zde mají hořící granát, kdežto civilisté zlaté
slunce.

Jak je organizačně vyřešen společný jezdecký život vojenských a civilních jezdců?
Odborné kompetence stmelují všechny zaměstnance. Ředitel je civilním zaměstnancem Ministerstva spor-

tu. Šéfjezdec je zároveň odpovědným technickým zaměstnancem v Národní jezdecké škole a zástupcem ře-
ditele školy a jeho jmenování doporučuje Ministerstvo obrany. Národní jezdecká škola je tak pod dvojí správou.

A kde se odehrává jezdecký výcvik vojenských profesionálů?
Školní vzdělávací program vojenských kádrů patří mezi priority vojenského sportovního jezdectví. To zna-

mená, že jezdectví je uznáváno jako důležitý faktor pro rozvíjení kvalit vojáků. Centrum vojenského jezdectví
se nalézá v jezdeckých kasárnách, které dnes sídlí v historických vojenských budovách starého centrálního
Saumuru.

Jak se může do Cadre Noir dostat nový zájemce?
V rámci volných míst musí kandidát, který chce být členem Cadre Noir, předložit osvědčení o ukončeném

středním vzdělání, mít výsledky v národních soutěžích alespoň v jedné ze tří olympijských disciplín (drezura,
skokové soutěže a soutěže všestrannosti) a prokázat dvouleté působení jako profesionální jezdecký učitel.
Během přijímacího období do Cadre Noir jsou zájemci nejprve ve funkci jezdec-aspirant a nejdříve po roční
zkušební době mohou ti velmi úspěšní obléci černou uniformu.

Jaké výukové programy Národní jezdecká škola nabízí ostatním zájemcům?
Výukových programů nabízí škola velmi široké spektrum. Zaměřují se na profesionální trenéry, sportovní

jezdce či rekvalifikační kurzy pro pracovníky v hipologickém průmyslu. Podrobně jsou i v anglické verzi před-
staveny na internetových stránkách školy www.cadrenoir.fr

Výčet sportovních úspěchu jezdců jednotky Cadre Noir je úctyhodný. Jména předválečných jezdců
jsou sice již poněkud zapomenuta, ale věřím, že např. jméno Pierre Jonquères d'Oriola stále ještě mno-
ho příznivců jezdeckého sportu zná. Kterého z novodobých sportovních úspěchů jezdců Národní jez-
decké školy v Saumuru si ceníte nejvíce Vy?

Již bylo řečeno, že v rámci školy je nejdůležitější disciplínou všestranná způsobilost. Francouzské ná-
rodní družstvo se dvěma členy Cadre Noir (civilní jezdec Arnaud Boiteau a voják major Didier Courrèges)
získalo ve všestrannosti na OH v Aténách v roce 2004 zlatou medaili. V soutěžích jednotlivců nás na me-
zinárodním poli skvěle reprezentoval jezdec Didier Dhennin, který se umístil na 6. místě na olympijských
hrách v Hong Kongu a na 5. místě na Mistrovství Evropy ve Fontainebleau (2009). Kapitán Stanislas de
Zuchowicz získal během posledních dvou let stříbrné medaile v soutěži družstev na Mistrovství Evropy
a světa. Tento jezdec oblékne letos poprvé černou uniformu a stane se plnoprávným členem jednotky
Cadre Noir.

Z dalších úspěšných jezdců jmenuji ještě rotmistra Erwana Auffreta, který vyhrál v roce 2011 ve skocích ně-



13

kolik národních i mezinárodních soutěží úrovně Grand Prix. Nyní se intenzivně věnujeme i přípravě drezurních
koní, abychom je mohli představit v roce 2012 v úrovni Grand Prix.

Je nějaký příslušník Cadre Noir členem francouzského olympijského týmu?
V olympijském kádru jsou dva z našich jezdců. Členem družstva pro soutěž všestrannosti v Londýně je ka-

pitán Stanislas de Zuchowicz a jako náhradník byl jmenován Didier Dhennin.
V minulosti bylo v Saumuru uspořádáno mnoho mezinárodních závodů. Tyto akce organizuje přímo

Národní jezdecká škola?
Národní jezdecká škola pořádá v Saumuru každoročně mezinárodní drezurní závody a pro mezinárodní

soutěže všestrannosti dává k dispozici terény, včetně dostihového oválu. Probíhaly zde i soutěže spřežení.
Protože naše spolupráce s Francouzskou jezdeckou federací je velmi úzká, dá se říci, že se na mnohém při
organizaci mezinárodních střetnutí i přímo podílíme.

Jaké místo zaujímá národní jezdecká škola v Terrefortu v hierarchii hipologických institucí Francie?
Národní jezdecká škola je výkonným orgánem Francouzské jezdecké federace a v oblasti vzdělávání stojí

na vrcholu této hierarchie. Postavení našeho střediska potvrzuje skutečnost, že před každým významným me-
zinárodním střetnutím probíhá u nás závěrečná příprava národních týmů. To se týká všech třech olympijských
disciplin a reprezentanti i jejich koně mají možnost využít nejenom všech našich odborníků, ale současně je
jim k dispozici celé materiální zázemí Národní jezdecké školy.

Před dvěma lety byl celý proces spolupráce završen spojením Národní jezdecké školy a Národního hřebčí-
na. Vznikla tak nová organizační struktura - Francouzský institut pro koně a jezdectví.

Máte nějaké zkušenosti, popř. i úspěchy ve spolupráci s ostatními evropskými institucemi?
Pokud budeme hovořit o vzdělávací sekci, Národní jezdecká škola je součástí sítě sdružující devět evrop-

ských jezdeckých škol (Equestrian Educational Network). Členy sdružení jsou mimo jiné i věhlasná Warendorf
(Německo), Strömsholm a Flyinge (Švédsko) nebo Deurne (Nizozemí). Přijímání stážistů je součástí politiky
intenzivní výměny zkušeností a znalostí (know-how). Partnerství existuje také s jinými zeměmi. Příkladem je
Maďarsko (Pannonská jezdecká akademie v Kaposváru) nebo Maroko.

Vyvrcholením tohoto vzájemně se ovlivňujícího vzdělávacího procesu bylo „První setkání evropského jez-
deckého umění". To se uskutečnilo 24. a 25. listopadu 2007 v Paříži v areálu Bercy. Druhé je plánováno na ten-
to rok, bude ve dnech 5. až 7. října 2012 probíhat opět v hale Bercy. Samozřejmě existují pravidelné výměny
zkušeností mezi jezdeckými mistry všech čtyř nejvýznamnějších evropských jezdeckých škol. Tím mám na
mysli školu ve Vídni, Lisabonu, Jerezu a Saumuru.

Na sklonku loňského roku jsme na mezinárodním poli dosáhli ještě jednoho významného úspěchu. V listo-
padu 2011 byla Francouzská jezdecká tradice - Cadre Noir zapsána na seznam světového nehmotného kul-
turního dědictví UNESCO. Národní jezdecká škola to považuje za uznání staleté práce trenérů koní a jezdců
z Cadre Noir a také potvrzení jejich kompetentnosti nejenom k uchovávání jezdecké tradice, ale současně
i k předávání zkušeností celému světu Děkujeme za rozhovor. Cyril Neumann



Deset let se Skokovým pohárem
2002 Opava – Aleš Opatrný Všemily – Aleš Opatrný2003

2004 Frenštát p. Rad. – Jiří Skřivan 2005 Plzeň –  Ivo Přibyl

2006 Brno – Jiří Skřivan

2007 Plzeň – Zdeněk Žíla 



Hořovice – Jiří Skřivan2011

Frenštát p. Rad. – Aleš Opatrný2010

Praha 
Aleš Opatrný

2009

2008

Frenštát p. Rad.
Zuzana Zelinková



2011
Deset let se skokovým pohárem

Skokový pohár České pojišťovny 2012
Skokový pohár České pojišťovny vstupuje do druhého dese-

tiletí své historie. S hrdostí nad uplynulými ročníky a pevnou na-
dějí do příštích časů.

Samotná existence dříve Českého skokového poháru, jeho
vznik a fungování v minulé dekádě, jsou bezesporu nepominu-
telným fenoménem českého parkurového sportu. V myšlence
a realizaci pohárové soutěže získalo široké zázemí skokového
hnutí vrcholnou platformu, která vytváří základní měřítko spor-
tovní a společenské úrovně parkurů v České republice.

Výraz extraliga parkurového sportu rozhodně odpovídá roli,
kterou si skokový pohár vytvořil a nadále vytváří. Vyrůstá
ovšem z nadšení a investic členů Asociace český skokový po-
hár. Jako každé zdravé a solidní sportovní odvětví se musí vy-
tvářet odspodu, ze široké základny majitelů, provozovatelů are-
álů, majitelů koní, jezdců, jejichž každodenní práce a nadšení
pro sport jsou prvním patrem pyramidy, na vrcholu které mohou
vyrůst lidsky a sportovně nejlepší reprezentanti skokového
sportu u nás. A právě skokový pohár jim umožňuje posouvat se
ještě dále, konfrontovat výsledky sportovního úsilí a navzájem
tak posilovat povědomí o úspěšnosti myšlenky, která se zrodila
už více než před deseti lety.

Uplynulý ročník byl pro skokový pohár a celý parkurový sport bez nadsázky zlomový. V době, kdy
světová, evropská a samozřejmě i česká ekonomika nejsou zrovna v nejlepší kondici, se podařilo za-
jistit pro skokový pohár partnera z těch nejsilnějších - Českou pojišťovnu. Již tak vysoko postavenou
úroveň skokového poháru posouvá takto silný a úctyhodný partner ještě výše. V konkurenci ostatních
sportů u nás se tak parkury zařadily mezi exkluzivní společnost odvětví, které mají možnost a per-
spektivu růst s podporou České pojišťovny, generálního partnera skokového poháru.

Minulý ročník zaznamenal zlom ještě v jedné zásadní věci, která dnes k úspěšnému sportu nezbyt-
ně patří - medializaci. Pro desátý ročník a samozřejmě i nastávající nový jedenáctý ročník, se podaři-
lo zajistit nejlepší exkluzivní mediální partnery, kteří dostávají povědomí o parkurovém sportu mezi ve-
řejností tam, kam patří, na vrchol. Mezi nejsledovanější sporty u nás. Všichni, kdo se aktivně zapojí do
Skokového poháru České pojišťovny 2012, budou moci sami posoudit, že nový ročník opět viditelně
posune úspěšnost parkurového sportu ve všech směrech. Těšíme se s Vámi všemi - naviděnou!

Pavla Kudláčková
ředitelka společnosti Via Solaris a.s.

reklamní a marketingový partner Asociace Český skokový pohár

1) nejčastějším autorem parkurů Skokového poháru ČP byl ing. Jan Šíma a pravidelným moderátorem Aleš Suchánek, 2) ne vždy bylo počasí k účastníkům
milostivé a nejhorší to bylo v roce 2011 ve Strakonicích

16

1 2



17

duben 22. - 24. dubna - Martinice

Zahájení Skokového poháru České pojišťovny 2011 připad-
lo na nového člena Asociace ČSP, kterým se staly Martinice.
Kvality kolbiště společnosti Equitana byly však všem členům
jezdecké společnosti známy a tak nikoho nepřekvapila vysoká
úroveň zahajovacího kola.

Prvním vítězem Velké ceny SP ČP roku 2011 se stal Jiří
Luža na LAND REBEL-S z Jezdecké společnosti Schneider
Plzeň (foto č.2). Ten zvítězil před Jiřím Hruškou ARISTO (JK
Opava Kateřinky) a Jiřím Skřivanem na KALLISTO (Manon
Litomyšl). V tom okamžiku ještě nikdo nevěděl, že tato tři jmé-
na budou v roce 2011 na stupních vítězů jednotlivých kol nej-
častěji (foto č. 6). Foto Kateřina Návojová

1) v Martinicích byl zahájen i čtvrtý ročník seriálu Dance and Jump Czech Junior Cup a nejvíce bodů v 1. kole si na své konto připsal Jan Zwinger (JK
Mustang), 3) novinkou ročníku 2011 byl seriál Equiservis Amateur Tour, který je určen jezdcům nižší výkonnosti a prvním vítězem se stala Gabriela Hájovská
na CASSAL Oil Team (Stáj Supreme), 4) Filip Doležal - KENWOOD (ČJK) se po rozeskakování sobotní soutěže -ST**- umístil na 6. místě, 5) ve finále Velké
ceny (-ST**-) skončila na 5. příčce Kamila Kupcová na DUEL 3 (Koně Vondrov)

1

2

3

4 5 6



18

květen 7. - 8. května - Brno

Druhé kolo SP patřilo tradičně Brnu (TJ Moravan) a zde
již byla Velká cena úrovně -T**-. V konkurenci 23 dvojic si
nejlépe vedl Ludvík Jandourek na ABC CATARO Wepol ze
Stáje Karsit (foto č.1). Na stupních vítězů s ním společně
stáli  Zdeněk Žíla (JK Chotěbuz) a hořovický Aleš Opatrný
(foto č. 5).

Jiří Luža (Stáj Schneider Plzeň), tentokrát na SHERLOCK
HOLMES-S byl nejlepší při sobotním -ST**- (foto č. 2).

Foto Kat. Návojová

3) v seriálu Dance and Jump Czech junior Cup nasbírala tentokrát nejvíce bodů Alžběta Vojtková (Gestüt Murhof Melichar), 4) Aleš Suchánek v rozhovoru
s Jiřím Papouškem

1

5

3

4

2



19

20. - 22. května - Ostrava

Na severní Moravě se tradičně poprvé soutěžilo ve SP
v Ostravě. Zde byl nepřekonatelný Jiří Hruška (Opava
Kateřinky), který ve Velké ceně Ostravy (-ST**-) získal hned
1. i 2. místo (ARISTO - foto č. 1 a RADEK). Třetí příčku zís-
kal Jiří Skřivan na MERCEDES 1 (Manon Litomyšl).

Po třech kolech byl v průběžném vedení Aleš Opatrný,
i když v Ostravě na EILEEN 1 (foto č. 6) na něj zbylo až
7. místo. V té chvíli však ještě netušil, že pro něho za několik
dní sezóna skončí. Kvůli těžké nemoci pak zameškal téměř
všechny důležité momenty roku 2011.

Podruhé byl v seriálu D&J Junior Czech Cup nejúspěšněj-
ší Jan Zwinger (JK Mustang), který na LIMIT 5 (foto č. 3) zví-
tězil v sobotním vrcholu Memoriálu plk. Jana Havla (-ST**-)
a s LORDANA 1 získal i 2. místo. Foto Jiří Gebauer

2) další novinkou roku 2011 byl maskot SP České pojišťovny - koníček Kopýtko, 4) Jan Štětina - RICO-S (Schneider Plzeň), 5) Marek Hentšel a Jan Zwinger
v doplňkové soutěži

1

2

5 64

3



20

27. - 29. května - Kolín (Ptýrov)květen - červen
Čtvrtým kolem pokračoval SP ČP při Velké ceně Kolína, která se již tradičně (v ro-

ce 2011 potřetí) jela na kolbišti v Ptýrově. Oblíbené kolbiště i rozjetá sezóna přilá-
kala do Ptýrova rekordní počet soutěžících. V pátek se soutěžilo dokonce od půl se-
dmé a ten den se uskutečnilo celkem 404 startů. V samotné Velké ceně Kolína
(-T**-) startovalo 38 dvojic a z prvenství se radoval opět Jiří Luža, tentokrát na
SHERLOCK HOLMES-S (Stáj Schneider Plzeň - foto č. 1). Na stupni pro druhého
stál Ludvík Jandourek (VIGO 1) a třetí schůdek patřil Jiřímu Skřivanovi (KALLISTO)
- foto č. 5. Do průběžného vedení SP ČP se dostal Ludvík Jandourek.

V juniorském seriálu D&J Junior Czech Cup byla tentokrát nejúspěšnější Barbora
Tomanová (JK Dance and Jump - foto č. 3), která se na CAREFUL probojovala ne-
jenom do finále Velké ceny (10.), ale i v sobotním -ST**- skončila druhá.

Foto Kat. Návojová

2) Jan Zwinger - LIMIT (JK Mustag), 4) Gabriela Staňová - SANTA CRUZ 32 (JS Fresta Brno), 6) Zoltán Tóth na ESEJ (Fresta Brno) zvítězil v sobotní Ceně
hejtmana Středočeského kraje (-ST**-)

1

2

4 5 6

3



21

10. - 12. června - Litomyšl

Páté kolo se konalo v Litomyšli a sta-
věl ho Robert Smékal. Sobotní -ST**-
ovládl Sergej Motygin (JK Všetice), který
zvítězil na ZOE DE LIEBRI a na CO-
RAGGIO 1 (foto č. 1) skončil druhý.

Velká cena byla také úrovně -ST**-
a po finále se na stupních vítězů objevili
pouze dva jezdci (foto č. 7). Stejně jako
v Ostravě to byl na 1. a 2. místě s koňmi
ARISTO Z a RADEK opavský Jiří Hruška
(foto č. 3), třetí skončila Nikola Bielíková
s CALERI-II (JK Žďár n.S. - foto č. 2).

Foto Kat. Návojová

4) Petra Skřivanová na ANDROMEDA 2 (Manon Litomyšl) byla úspěšná mezi juniory a v D&J Czech Junior Cup skončila na 2. místě, 5) nejlepším juniorem bylo opět Jan
Zwinger, 6) Václav Vydra v doprovodném programu

1 2

3

5 6 7

4



22

červen - červenec 24. - 26. června - Opava

Na konci června se jezdci přesunuli
opět na severní Moravu a šesté kolo
(-ST**-) bylo v Opavě - Kateřinkách.
Domácí Jiří Hruška (RADEK, ARISTO
Z) byl opět na dvou stupních pro vítě-
ze, ale tentokrát se musel spokojit se
2. a 3. místem. Příčku nejvyšší obsadil
v roce 2011 poprvé Jiří Skřivan
na KALLISTO (Manon Litomyšl - fo-
to č.1).

Jiří Hruška však určitě byl s prezen-
tací před domácím publikem spokojen,
protože v sobotu vyhrál na ARISTO Z -
ST**- (foto č. 4).

Foto Jiří Gebauer

2) první finále Skokového poháru České pojišťovny si v Opavě zajela i Lucie Strnadlová na ATLANTA 12 (SKL Trojanovice) a skončila na 7. místě, 3) David
Fialka - CANDIDA (JK Mustang), 5) Radek Šídlo - CALVADOS (Agrostyl Otice), 6) Josef Malinovský

1

2 3

4 5 6



23

29. - 31. července - Strakonice

V roce 2011 sice nebylo počasí tak
vrtkavé jako v sezóně 2010, ale několik
pořadatelů potrápilo. Z organizátorů
Skokového poháru České pojišťovny do-
padli nejhůře strakoničtí. Páteční a so-
botní program probíhal ještě dobře, ale
v neděli se bohužel meteorologická
předpověď naplnila vrchovatě.

V sobotu se již končilo za deště a tak
bylo dekorování finále Equiservis
Amateur Tour přeneseno z kolbiště na
asfaltový povrch horní cesty (foto č. 3).
Zrušena musela být nejenom diváky ob-
líbená programová vložka kůň - kajak,
ale nakonec i samotná Velká cena.

Posledním strakonickým vítězem se
tak stal Jiří Luža na ELISE-S (Schneider
Plzeň), který zvítězil v -S**- (foto č. 1).

Foto Josef Malinovský

2) Velká cena Strakonic (-ST**-) se tak konala až o tři týdny později při  osmém kole v Ptýrově a nejvíce bodů do seriálového hodnocení získal opět Jiří Hruška
na ARISTO Z (JK Opava Kateřinky), 3) mezi amatéry byl ve Strakonicích nejlepší Jakub Klíma před Janou Valdmanovou a Jiřinou Vlkovou, 4) sobotní -ST**-
vyhrál Vladimír Malák s KASHMIR CASANDRO (JK Všetice)

1

3 4

2



24

srpen 19. - 21. srpna - Ptýrov

Druhým nováčkem roku 2011 byl mezi pořadateli Jezdecký klub v Ptýrově.
Skokový pohár je tady již několik sezón doma díky Velké ceně Kolína, ale první
Velká cena Ptýrova (-T**-) se zde jela ve druhé polovině srpna 2011. Podruhé se
na stupni nejvyšším radoval jediný dvakrát bezchybný, Jiří Skřivan s KALLISTO
(Manon Litomyšl - foto č. 1). S pouhým jedním bodem skončil druhý Josef Kincl
na CASCAR (TJ JO Horymas Horní Město - foto č. 2). Společně s nimi se
po nemoci vrátil do sedla a hned se zařadil mezi nejlepší, Aleš Opatrný na
AHORN-T (Hořovice - foto č. 5). Foto Kat. Návojová

3,4) v doprovodném programu bavili diváky jezdci při obsluze historické hasicí stříkačky, stejně jako starokladrubští vraníci, 6) ing. Petr Eim - OSCAR AgramM
(ZH Tlumačov)

1

2

3

4

5 6



25

26. - 28. srpna - Plzeň

O týden později v Plzni již Aleš Opatrný startovnímu
poli Velké ceny na LE GRAND (foto č. 1) opět kraloval.
Společně s ním si stupně vítězů užili Sergei Motygin
s CORRAGIO (JK Všetice) a Barbora Tomanová
a CLARK 12 (JK Dance and Jump) - foto č. 4. Barboře
se dařilo i v sobotu, kdy na CAREFUL FRANZ JOSEF
vyhrála -ST**- (foto č. 3). Foto Martina Kůstková

2) stavitel parkurů Petr Švec s vedoucím střediska Slávia VŠ Plzeň ing. Janem Stronerem, 5) tradičním vrcholem soboty je v Plzni soutěž tříčlenných druž-
stev a tentokrát se z vítězství radovalo družstvo s názvem Elegáni Českých kolbišť ve složení: Jan Štětina a Jaroslav Jindra, 6) v Plzni proběhlo i loučení s bě-
loušem MAVERIC (Kateřina Bardonová), který se na kolbišti ukázal pod sedlem ještě ve svých 22 letech

1

2

5 6

3

4



26

září 9. - 11. září - Frenštát pod Radhoštěm

Předposledním kolem Skokového poháru České pojišťovny by-
la Velká cena ve Frenštátě (-ST**-). Po Velké ceně v Brně podru-
hé v roce 2011 zvítězil Ludvík Jandourek, tentokrát s CASIO
Karsit (Stáj Karsit - foto č. 2). Jiří Hruška a RADEK (foto č. 3) byl
druhý a v seriálu SP bodoval již po sedmé.

Součástí frenštátských závodů byl i Memoriál Zdeňka Fialky
(-ST**-), kde první místo po rozeskakování 10 dvojic získal Marek
Hentšel na SANDINO (JK Baník Ostrava - foto č. 1).

Foto Jiří Gebauer

4) nedělní -S**- vyhrál Zdeněk Žíla na FARWEY (JK Chotěbuz), 5) na třetí místo Velké ceny dosáhla stejně jako v Plzni Barbora Tomanová, která nasbírala
i nejvíce bodů do seriálu Dance and Jump Czech Junior Cup, 6) Anna Kellnerová - KANNELLE DE LA BAIE (Horse Academy Radimovice)

1

2

3

4 65



27

21. - 25. září - Hořovice - finále
Závěrečné kolo a po něm i desáté finále Skokového poháru pořádali organizátoři v Hořovicích. Záplava

startujících je donutila začít poprvé v historii českých soutěží již ve středu a tak jsme v roce 2011 zazname-
nali první český pětidenní mítink.

Poslední kolo Skokového poháru se v sobotu 24. září jelo jako Velká
cena Jemčiny. První byl Jiří Hruška (ARISTO Z).Ten tak v sezóně 2011
zvítězil z 11 kol čtyřikrát a na stupních pro nejlepší tři stál celkem de-
setkrát. Neděle pak patřila velkým finále, včetně toho hlavního se stří-
dáním koní. Potřetí v desetileté historii Skokového poháru se z prven-
ství radoval Jiří Skřivan. Foto Kat. Návojová, Ilona Neumannová

Finále Equiservis Amateur Tour 2011 (-L*-)
1. Darja Tellingerová - LUCIUS 1 (JK Opava Kateřinky)
2. Nikola Stračánková - MERRA (JK Velká Polom)
3. Dominika Hrubešová - RAIN MAN (JS Farma Hrádek)

Finále Dance and Jump Czech Junior Cup 2011
1. Nathálie Crnková - CONGO KING 1 (JS Bost B)
2. Martin Štorkán - FENIC BONO (Pegas Děpoltovice)
3. Kateřina Kubrická - ŠEJNA 1 (SS Kubrický)

Finále Skokového poháru České pojišťovny 2011
1. Jiří Skřivan (Manon Litomyšl)
2. Aleš Opatrný (Hořovice)
3. Jiří Hruška (JK Opava Kateřinky)
4. Ludvík Jandourek (Stáj Karsit)

1) Nathálie Crnková - CONGO KING (JS Bost B), 2) Jiří Skřivan - KALLISTO (Manon Litomyšl), 3) Darja Tellingerová - LUCIUS (JK Opava Kateřinky,
4) nejlepší finálová trojice Dance and Jump Czech Junior Cup 2011, 5) vítěz a účastníci finále Skokového poháru České pojišťovny 2011

1

2

3

54





www.subli.cz



28

leden - únor 29. ledna - Hradišťko u Sadské
1

2

3

4 5

Nejpevnější pravidlo pro
halovou sezónu mají v ČR
jezdci spřežení. Ti zahájili
rok 2011 v hale střediska
Equus Kinský soutěžemi
pro dvojspřeží pony a pro
jedno, dvoj a čtyřspřeží.
Celkem do Hradištka upro-
střed zimy dorazilo neuvě-
řitelných 36 spřežení.

Vítězem mezi šesti čtyř-
kami se stal Radek
Nesvačil z NH Kladruby
n.L. - foto č. 1). Mezi 15
jezdci soutěže dvojspřeží
si nejlépe vedl Marek
Jirgala (JS Hřebčín Siglavy
- foto č. 4). Jednospřeží
bylo 12 a zvítězil Jan Exnar
(Favory Benice - foto č. 5)
a prvenství mezi třemi
dvojspřežími pony si odne-
sla Monika Pospíšilová (JK
Boharyně).

Foto Romana Němcová

2) v soutěži dvojspřeží startoval i bratr vítěze David Jirgala (JK Hubička Telnice), 3) přísedící Jana Exnara Lukáš Vrba a Generalissimus Farina XXXVIII-57

A znovu od začátku



13. února - Benešov, galavečer pony sportu

1

2 3

4 5 6

Galavečer sportu jezdců na pony organizovala
v roce 2011 stáj JK Český Dvůr v čele
s Kateřinou Vašákovou a konal se v S-centru
v Benešově.

Večerem prováděl Jan Matuška (foto č. 1).
Odměny jezdcům předávali Hana Vašáryová,
Antonín Klaus (foto č. 3) a Michal Moudrý (foto
č. 2). Úvodní slovo večera měl prezident ČJF ing.
Jaroslav Pecháček.

Jezdci bodovali ve všestrannosti, drezuře
a parkuru. Poslední dvě zmíněné disciplíny mají
navíc dvě věkové kategorie (8-12 let a 13-16 let).
Novinkou v hodnocení byl seznam všech bodují-
cích jezdců ve vypsaných soutěžích. V parkuro-
vém ježdění se jejich počet vyšplhal na 104 dvo-
jic. Druhou novinkou bylo vyhodnocení 10 nejlep-
ších.

1) nejlepší drezuristé (zleva): Michaela Pavlisová, Anna Hrudková, Sára Vingrálková a Tereza Markusková, 2) dort pro vítěze, 3) ve všestrannosti obháji-
la vítězství z roku 2010 Petra Přidalová (LUK - Pony klub Olešnice), 4) Karolína Hájková (JK Mělník), nejlepší skoková jezdkyně kategorie 13-16 let,
5) odcházející jezdci soutěží pony (zleva): Ivana Hronová, Dominika Řezníčková, Dominika Moudrá, Petra Přídalová a Kristýna Pospíšilová, 6) Kateřina
Rosická (JK Céva), nejlepší drezuristka kat. 13-16 let



30

únor 24. - 27. února - Svinčice

64 5

1

3

2

Pod vedením německého
jezdce a trenéra Tjark Nagela
(foto č. 2) pokračovala v roce
2011 jezdecká soustředění ur-
čená trenérům a cvičitelům. Po
setkáních na Ptýrově probíhala
společná zimní práce ve
Svinčicích. Zde se jezdci a tre-
néři sešli dvakrát (19.-20. břez-
na). Foto Jezdec

1) jako tlumočnice a organizátorka působila při všech setkáních Iva Eisermannová, 3) Barbora Tomanová - LATIGO, 4) Jan Štětina - RICO-S, 5) Kateřina
Mestenhauserová - CALISTA, 6) Natálie Roučková - AHORN-T



26. února - Humpolec, galavečer všestrannosti a spřežení

1

2

3

4 5 6

Další slavnostní hodnocení jezdecké sezóny 2010 organizovaly komise spře-
žení a všestrannosti a místem setkání byl tradičně Národní dům v Humpolci.
Večer zahájil hlavní organizátor večera Jaroslav Grodl, který přivítal i významné
hosty - předsedu senátu parlamentu ČR Milana Štěcha, poslance parlamentu ČR
Dr. Jiřího Sklalického (na fotu č. 2 s mikrofonem), hejtmana kraje Vysočina Dr.
Jiřího Běhounka a prezidenta ČJF ing. Jaroslava Pecháčka.

Programem pak provázeli ing. František Petřík (spřežení) a Jaroslav Grodl (vše-
strannost), kterým asistoval a otázky oceněným pokládal Michal Veselý.

Večer byl rozdělen do tří částí. Nejprve se předávaly ceny oceněným Zlaté pod-
kovy, pak své nejlepší vyznamenávali zástupci komise všestrannosti a nakonec by-
ly předány ceny jezdcům spřežení. Foto Jiří Bělohlav

1) mezi osobnosti Zlaté podkovy se zařadil bývalý reprezentant Jiří Kornalík, 2) Koněm roku ve všestrannosti se stal MONARCHA a přikrývky převzal jeho
jezdec Petr Veselovský, 3) nejlepší trojice Jezdců roku (zleva): třetí Petr Veselovský, druhá Radka Dvořáková a za vítězného Jaroslava Hatlu převzala cenu
Anna Makovská, 4) nejlepší dvě místa v hodnocení Junior roku získaly sestry Příhodovy (zleva) první Lucie a druhá Veronika, 5) ohňová show, 6) cenu za
nejlepšího koně v KMK šestiletých klisnu KIM-C převzala její jezdkyně Karolína Poláková



32

březen 11. března - Praha - Žofín

1 2

3

54

Tečku za sezónou 2010 udělali skokoví a drezurní
jezdci v pátek 11. března v Praze na Žofíně. Ke svému
galavečeru se v nejhonosnějším centru českého spole-
čenského života sešli jezdci již po osmé. Ke spokojenos-
ti organizátorů z časopisu Jezdectví příznivci jezdeckého
sportu opět zaplnili všech 900 míst žofínského paláce.

Před večerním programem proběhla na Žofíně i tisko-
vá konference s novým sponzorem Českého skokového
poháru. Oficiálně bylo oznámeno, že pohár ponese v ro-
ce 2011 název Skokový pohár České pojišťovny (foto
č. 4).

Skutečné zahájení večera pak patřilo Koním roku
2010. Titul skokového Koně roku si odnesl CONGO
KING Gain a Nathálie Crnková (foto č. 1). Nejlepším
drezurním koněm byl vyhlášen CHAMBERLAIN Petry
Minářové, kterého jezdil Fabricio Sigismondi. Protože
však byl v zimě 2011 prodán, musel ho zastoupit bělouš
COCONUT. Cenu za drezurního Koně roku předávala
majitelce i jezdci Světlana Nálepková (foto č. 3).

Večer pak pokračoval v hlavním sále celkem dvaceti
ceremoniály. Zahajovalo vyhodnocení Poháru Jezdectví
a největší pohár České republiky zvedli nad hlavu
Fabricio Sigismondi a Aleš Opatrný (foto č. 8)

Foto Kat. Návojová 

2) Jezdcem roku v kategorii dětí se stala Adéla Půlpánová (JK Benátky u Sázavy), 5) mezi drezuristy v kategorii mladých jezdců byla Jezdcem roku vyhlá-
šena Lucie Soustružníková (PM Brno)



33

6

7

8

9 10

Konečnou tečku za téměř tříhodinovým maratonem ocenění
udělalo nejenom vyhodnocení Jezdce roku, ale i nově vyhlašo-
vaná kategorie Absolutní vítěz (jezdec s nejvyšším výskytem
v hlasování). Jezdcem roku ve skákání se stala Zuzana Zelinková
(foto č. 7) a v drezuře Fabricio Sigismondi.

Tituly Absolutních vítězů se za rok 2010 pyšní Lucie
Soustružníková (foto č. 5) a Nathálie Crnková (foto č. 1).

galavečer skoky a drezura

6) mezi staršími juniory ve skocích zvítězila jasná favoritka Barbora Tomanová, 9) nově byla vyhlášena i kategorie handicapovaných jezdců a oceně-
ní si odnesli Jan Rous a Anastasja Vištajlová, 10) vítězové jednotlivých věkových kategorií v drezuře Michal Knoflíček (st. jun.), Kamila Kotyzová (ml. jun.)
a Michaela Pavlisová (děti)



34

březen - duben 27. března - Hradištko u Sadské 

6

1
2

3

4

5 7

Rozloučení s halovou sezónou 2011 se konalo na konci
března v Hradištku posledním závodem série Elite Tour. Stáj
Schneider z Plzně je v Hradištku pravidelným účastníkem
a majitel pan Josef Schneider se mohl radovat již z vítězství
v soutěži -S*-, kde si po rozeskakování sedmi koní nejlépe ve-
dl Jan Štětina na ELIAS-S.

K závěrečné soutěži -ST**- nastoupilo 20 dvojic. Parkur
Ludvíka Jandourka (foto č. 6) zvládlo 11 dvojic čistě. V roze-
skakování viděli diváci i dramatický pád dvojice Sergeje
Motygina a ZOE DE LIEBRI (JK Všetice - foto č. 3 a 4). Z ví-
tězství se opět radoval Josef Schneider, když své loňské pr-
venství obhájil Jiří Luža na LAND REBEL-S (foto č. 1). Druhá
se umístila Kateřina Veselovská na DONA 9 startující letos za
APTOFLEX Canamipharm Team (foto č. 2) před v Zoltánem
Tothem na ESEJ (Fresta Brno). Foto Dan Korouš

5) Michaela Hažmuková - URSIROMA (JK Dance and Jump), 7) technický delegát Michal Moudrý



35

9. - 10. a 16. - 17. dubna - Pardubice

1

4

6

2

3

5

Zahájení sezóny všestrannosti probíhá tradičně v Pardubicích. Ve dnech
9.-10. dubna byly na programu otvírací soutěže sezóny úrovně -Z- a -ZL-, ale
pony soutěžili hned v oblastním šampionátu a kvalifikací Zlaté podkovy.

O týden později zvítězila v kvalifikaci 46. ročníku Zlaté podkovy, která se je-
la jako Memoriál MVDr. Vladimíra Matouška, Radka Dvořáková na DAMON 2
(JK Kavalier Rynárec - foto č. 1) Foto Šárka Bělohlavová

2) v soutěži -ZL zvítězil  Miloslav Příhoda s CASPER 4 (JK Gold Star, o.s.), 3) prvním oblastním mistrem roku 2011 se stala Šárka Votavová na pony LIP-
TON KITE (J+J Votava), 4) Klára Altová na RADIANT (JK Humpolec) zvítězila v Bronzové podkově, 5) společné dekorování vítězů a umístění soutěží Podkovy,
6) vítěz Soutěže nadějí Petr Myška na PASO DOBLE 1 (JK Isabel)



36

14. -  17. dubna - Kladruby n.L., CAI-A P/1/2/4 duben - květen

Zahajovací soutěží evropské vozataj-
ské sezony jsou již tradičně mezinárodní
závody v Národním hřebčíně.V roce 2011
se do Kladrub sjeli reprezentanti z deseti
států a poprvé dorazili i soutěžící z Belgie
nebo Lucemburska. O přízeň rozhodčích
a diváků se tak utkalo 23 jednospřeží,
30 dvojspřeží, osm čtyřspřeží a čtyři pony
páry.

Z našich reprezentantů byl v jednič-
kách nejlepší Jan Exnar (Favory Team
Benice), který vybojoval celkový bronz.
Stejnou příčku nakonec získal i mezi dvoj-
spřežími Radek Nesvačil (NH - foto č. 2),
který si tak naznačil své ambice účasti na
MS Conty.

Také jsme se ovšem radovali ze dvou
mezinárodních vítězství. Nejprve byla nej-
lepší ve dvojspřeží pony Monika
Pospíšilová (JK Boharyně - foto č. 4). Na
závěr pak domácí čtyřka Petra Vozába
(foto č. 1) získala prvenství i v hlavní sou-
těži Memoriálu Jiřího Davida.

Foto Šárka Bělohlavová

3) rozhodčí ing. Jiří Kunát a Josef Trojanec

1

2

3 4



37

27. dubna - 1. května - Lipsko, finále Světového poháru
Světový pohár v Lipsku je každoroční příležitostí i pro řadu českých diváků k setká-

ní se světovým sportem. V roce 2011 bylo Lipsko obzvlášť atraktivní, protože se zde
konala finále hned čtyř disciplin. O nejcennější halovou trofej tak soutěžili skokoví i dre-
zurní jezdci, jezdci spřežení a i voltižéři.

Jediným zástupcem ČR ve finále Světových pohárů byl voltižér Lukáš Klouda (foto
č. 1). Finále SP ve voltiži se konalo vůbec poprvé a náš reprezentant se kvalifikoval do
nejlepší šestice.

Lukáš Klouda navázal v zimě 2011/11 spolupráci s německým mistrem světa Kai
Vorbergem. v Lipsku si vybojoval velmi slušné 4. místo. Foto Jezdec

Na PartnerPferd dorazil
i Filip Doležal (KENWOOD - fo-
to č. 4), který se zúčastnil za-
hajovacího závodu celoevrop-
ského seriálu Youngster Cup
(140 - 145 cm). V programu by-
ly i tři úrovně Amateur Tour od
115 cm do 140 cm. Zde starto-
valy dvě české jezdkyně, Šárka
Čapková a Adéla Půlpánová.
Soutěže si užila především Šár-
ka Čapková, která s COOPER
S a CHESTER (foto č. 2) dva-
krát vyhrála.

3) skokovým králem SP roku 2011 se stal Christian Ahlmann na TALOUBET Z, 5) trojice nejlepších skokanů vítěz Chr. Ahlmann (GER), druhý Eriic Lamaze (CAN)
a třetí Jeroen Dubbeldam (NED), 6) drezurní vítězka Adelinde Cornelissen (NED), druhá Nathalie zu Sayn-Wittgestein (DEN) a třetí Ulla Salzgeber (GER)

1

3

2

4

5 6



38

duben - květen 28. dubna - 1. května - Zduchovice, CSI*

Letošní první mezinárodní skokové závody se na domácí pů-
dě konaly ve Zduchovicích. Dorazilo téměř 200 koní ze sedmi
zemí. Pro juniory a mladé jezdce byly závody kvalifikací na ME.
Rozpis obsahoval soutěže od pony až po Big Tour.

Ve 25 soutěžích získali čeští jezdci pouze dvě prvenství. Ve
čtvrtek to bylo díky Michaele Krulichové na LEIKA DU CHALET
(foto č. 1) v dvoufázové soutěži 120 cm v rámci Small Tour.
V sobotu se v Big Tour (140 cm) prosadila nejrychlejší bez-
chybnou jízdou Chiara Szitášová na LANZOR 2 (foto č. 2).

Celkem 26 dvojic nastoupilo do finále GP (140cm). Nejlepší
český jezdec Aleš Opatrný - TITAN R.S skončil šestý. Zvítězil
Polák Wojciech Dahlke na CASSIUS PG. Foto Jan Matuška

3) dekorování soutěže Childern Tour (zleva): druhá Marie Hrudková (TJ Sokol Kladno), vítězka Johanna Sixt (AUT) a třetí Adéla Stružinská (Stáj Gasstr),
4) rozhodčí ing. Antonín Klauz

1

4

2

3



39

20. - 22. května - Lipica, CSI**

Juniorská soutěže při CSI ve slovinské Lipici se vydařila Alžbětě Vojtkové (Gestüt Murhof). Ta se
zúčastnila s koňmi MICRO (foto č. 1) a VERDI a zcela ovládla všechny tři soutěže Junior Tour.
V pátek skončila druhá, v sobotu vyhrála a v neděli obsadila hned obě první místa.

Společně s ní byli v Lipici ještě Jaroslav Jindra s koňmi COCONUT (foto č. 2) a BERDARLO
a Milan Severa s BOCELLI VAN PAEMEL a MAIJOR (foto č. 3). Foto Boh. Vojtek

3

1

2



40

červen 4. - 5. června - Brno

Areál Panská Lícha byl na počátku června dějištěm dalšího
kola kvalifikace pro finále Zlaté podkovy. Celkově bylo na pro-
gramu šest soutěží. Součástí byl i jihomoravský šampionát ve
všestrannosti, který získal Jiří Maxera na KEELC PEAK (Stáj
Pavlický dvůr - foto č. 1).

V hlavní soutěži kvalifikaci pro ZP (CNC*) startovalo 11 dvo-
jic a nejlépe si vedla Iveta Běhalová na ANDY 8 (JK Beka
Loučka - foto č. 2). Foto Šárka Bělohlavová

3) Bronzovou podkovu vyhrál  Antonín Vrtek na DALLAS 1 (JK SOUz Horní Heřmanice), 4) Veronika Kučerová na LIPKA 4 (SVK) zvítězila v Soutěži nadějí, 5) mezi pony
byla nejlepší Vendula Rokytová na CIT (Pony klub Olešnice), 6) Vendula Rokytová

1
2

4 5 6

3



41

17. - 19. června - Brno, CDI-W  
Vrcholem pořadatelské sezóny pro organizátory na Panské Líše jsou po-

chopitelně mezinárodní drezurní závody CDI-W. Rozpis nabídl tradičně tři úrov-
ně. Jedna patřila mladým jezdcům, druhá soutěžícím úrovně IM I a třetí jezdcům
pomýšlející na ME a OH tedy Grand Prix. Českých jezdců dorazilo do Brna šest.

Ke startu mezi mladými jezdci se odhodlala z českých jezdců pouze Sofie
Brodová (LISSANDRO, Dressage Academy), která tím deklarovala ambici účasti
na juniorském ME v dánském Broholmu (20.-24. července).

Ve střední rundě startovala Adéla Neumannová na EDIE 1 (JS Zájezd) a ostat-
ní pak v úrovni GP (Alena Zeusová - CORRADO AZ, Vanda Bělinová - BANDO-
LERO, Fabricio Sigismondi - FERRO a mgr. Ema Jančářová - ATHOS).

Z této čtveřice stačila na mezinárodní konkurenci pouze Ema Jančářová (foto
č. 2), která dosahoval výsledků přes 62% a jako jediná postoupila i do finálové vol-
né jízdy GP. Foto Jezdec

1) sobotní úlohu Grand Prix vyhrál Belgičan Peter Spahn na frizkém FRYSO HUYS CAS a společně s se zahraničním rozhodčím ho dekorovala hlavní organizátorka Lenka
Sekaninová, 3) maďarský internacionál Gyula Dallos - PICONERO IV, 4) zahraniční rozhodčí Eddie de Wolff van Westerrode společně s RNDr. Iljou Vietorem a manažer-
kou drezurní komise MUDr. Helenou Žižkovou, 5) Fabricio Sigismondi - FERRO

1

2

3

4 5



42

květen - červen 2. - 5. června - Bratislava

V bratislavském středisku Karpátia se na začátku června konaly
závody Grand Prix RS Team, které využila celá řada českých jezd-
ců. Soutěžilo se od úrovně 100 až po 150 cm a naši přivezli celou
řadu umístění.

K hlavní soutěži Grand Prix RS TEAM (150 cm) nastoupilo
24 dvojic. Šest z nich zvládlo základní kolo čistě, včetně Jana
Studničky na MAGIC BOY (SC Zájezd - foto č. 1). V rozeskaková-
ní byl nejrychlejší Juraj Krivjanský na SALVADOR před Němcem
Jürgen Mayerem na RONCADOR 2 a Janou Slávikovou s LORD
LEVISTO. Jan Studnička na MAGIC BOY obsadil po dvou chybách
6. místo. Foto Jiří Gebauer

2) Václav Studnička - KONVENT (JC Zájezd), 3) Milan Severa - MAIJOR (Stáj Enorm o.s.), 4) Jaroslav Jindra, 5) Jiří Papoušek - ALCAPONE De VANTA (JK
Všetice) si nejlépe vedl v -ST**-, kde skončil s nulou na 7. místě, 6) Roman Drahota - CORLEON (JK Artemis)

1

3

64 5

2



43

10. - 13. června - Lamprechthausen, CSIO/J  
14. - 19. června Hagen, CSIO/J, 17. - 19. června Pezinok, CVI**

Červen byl i plný výjezdů do zahraničí. Naši skokoví junioři byli dvakrát i na CSIO. V rakouském
Lamprechthausenu startoval kompletní tým a celkem se tam vypravilo deset jezdců. Vítězství při-
vezla Lucie Krulichová na NIKOLA ze soutěže 130 cm (La Boheme Zduchovice - foto č. 1)

O týden později se Barbora Tomanová (CLARK a CARE-
FUL - foto č. 3) a Chiara Szitášová (LANZOR) zúčastnily
prestižního CSIO v německém Hagenu.

Ve stejném termínu také startovali čeští voltižéři na dvouh-
vězdovém CVI na Slovensku. Zde si vedli dobře především
junioři, když Denis Balaštík (foto č. 2) získal mezi juniory 3.
místo a Michaela Hanová byla dokonce druhá  (oba na CA-
TALIN VI-33, TJ voltiž Tlumačov). Seniorská skupina
z Tlumačova pak skončila na 2. místě.

4) ekipa Zlínské oblasti (TJ voltiž Tlumačov) s předsedou oblasti ing. Josefem Balaštíkem v Pezinoku, 5) Lucie Krulichová - NIKOLA (La Boheme Zduchovice)
v Lamprechthausenu

1

2

3

4 5

CSIO Lamprechthausen

CVI Pezinok

CSIO Hagen

CVI Pezinok CSIO Lamprechthausen



44

17. - 19. června - Lošticečerven

Ke 34. ročníku loštických závodů se sjelo 131 soutěžících a pro ně bylo připra-
veno celkem osm soutěží. Zvlášť úspěšná byla při dalším kvalifikačním kole Zlaté
podkovy Gabriela Slavíková (JK Flamengo Sloupno). Celkem si odnesla tři prven-
ství. První získala v sedle 5letého BAXO, který vyhrál Soutěž nadějí a současně
i KMK 5letých. Podruhé se radovala na ZACK - foto č. 1, se kterým byla nejlepší
z patnáctky účastníků Zlaté podkovy. A konečně třetí prvenství zaznamenala na VA-
NESSA MAE ve Stříbrné podkově a současně i vítězství v KMK 6letých.

Foto Šárka Bělohlavová

2) v soutěži -ZL pro pony zvítězila Alžběta Vyštajnová na DOLLOM MOONLIGHT (JK Darex), 3) Miloslav Příhoda na LA GRANDER (JK Gold Star) vyhrál
soutěž CNC**, 4) ne vždy se vše daří, 5) Gabriela Slavíková

1 2

3

54



45

18. - 19. června - Písek

Ve dnech 18. - 19. června se soutěžilo v Zemském hřebčinci v Písku
v celkem osmi skokových soutěžích. Tři z nich patřily pouze koním čes-
kého chovu. Bohužel pořadatele i jezdce potrápil vytrvalý déšť, který pro-
vázel téměř celé závody.

Novinkou byla Cena českých princezen (115 cm) pro pětileté klisny, ve
které zvítězil Kamil Papoušek na MEKKA TEREA (JO Srnín). Vrcholem
soboty byla Cena českých chovatelů (-ST**-). Nejlepší by opět Kamil
Papoušek v sedle FLESH (foto č. 2). Na SALLY 17 pak obsadil i druhé
místo.

V neděli pak ve svých úspěších pokračoval a nakonec zvítězil na BEL
CANTO Hradiště i v závěrečné Ceně Písku (-ST**-). Soutěž byla i mist-
rovstvím seniorů jihočeského kraje a tak si odnesl i mistrovský titul.

Foto Martina Kůstková

1) Cenu klisen - Memoriál MVDr. Vlastimila Sixty pro 6 - 8leté vyhrál Petr Švec s ANTARKTIDA (JK Mar. Lázně), 3) ředitel Zemského hřebčince ing. Jan Pellar a Eva
Šimáčková (Nebanice), 4) technický delegát Jiří Šteker, 5) Linda Vondráčková - CONSTANCE (Stáj Vondráček)

1
2

54

3



46

červen 16. - 19. června - Altenfelden, CAI-A

CAI v rakouském Altenfeldenu je pro česká
spřežení tradičním vrcholem jarní části sezó-
ny. Důležité byly závody především pro dvoj-
spřeží. Pro jejich jezdce byly nominační pro-
věrkou před mistrovstvím světa v Conty.
K soutěži dvojspřeží tak nastoupilo 34 párů
a z nich bylo sedm z ČR.

Českým reprezentantům nakonec patřilo
5. až 7. místo. Nejlepší byl Jiří Nesvačil ml.
(foto č. 1) před bratrem Radkem a Martinem
Gösslem. Ambice pro nominaci na MS tak
u těchto tří jezdců výrazně posílily.

Mezi 11 čtyřspřežími jsme měli jediného
zástupce Jiřího Nesvačila st. (Favory Team
Benice). Ten byl sice třetí po drezuře, ale ka-
rambol v maratónu ho připravil o naděje.

Favory Team Benice tak zachraňoval Jan
Exnar (foto č. 2) v jednospřežích. Po 4. místě
v drezuře, 12. v maratónu a 13. v parkuru
skončil na celkovém 6. místě.

3) Ladislav Jirgala (JK Hubička Telnice) skončil v soutěži dvojspřeží na 14. místě, 4) Jiří Nesvačil st. při zapřahání, 5) Jaroslav Kohout (JK Denise Bratronice) na kon-
diční prohlídce, 6) Martin Gössl (JO TJ Agro Cheb Nebanice)

2

1

3

4 65



47

25. -  26. června - Klatovy

Jeden z konkůrů s nejstarší tradicí v ČR pořádají v
Klatovech. V sezóně 2011 se zde konal 52. ročník
Ceny Klatov. Byl o to slavnostnější, že kolbiště
v Lubech dostalo nový pískový povrch s příměsí geo-
textilie. TJ JK Klatovy Luby tak naznačuje, že nehodlá
se soutěžní tradicí jen tak přestat.

V Ceně Klatov (-S**+ finále) zvítězil Luděk Smaha
s valachem QUIDAM DE LUGANO (foto č. 1), který
jako jediný překonal základní kurz i finále bez penali-
zace. Foto Martina Kůstková

4

3

5 6

2

1

2) Kateřina Hanušová na CARETINA (JS Ohrazenice) skončila v Ceně Klatov na 3. místě, 3) křest nového kolbiště, 4) Petr Dohnal - CAMELOT HG (Stáj Dohnal),
5) technický delegát Jana Mentlíková, 6) Gabriela Hladíková - DEWIE (TJ JK Klatovy- Luby)



48

30. června - 3. července - Martinicečerven - červenec

Šestý Memoriál Jana Papouška propršel.
K hlavní soutěži (-ST** + finále do 150 cm),
která byla dosud vůbec nejvíce dotovanou ná-
rodní soutěží (150 000,- Kč), nastoupilo
56 dvojic z celé ČR, ale i ze zahraničí. Po zá-
kladním kole i finále se v rozeskakování před-
stavil Jiří Hruška (JK Opava-Kateřinky) na ko-
ních RADEK a ARISTO a Zdeněk Žíla (JK
Chotěbuz) na CAVALINO. Z vítězství se rado-
val Jiří Hruška na ARISTO (foto č. 1 a 4).
Druhý skončil výborně jezdící Zdeněk Žíla
s CAVALINO (foto č. 2). Třetí byl opět Jiří
Hruška tentokrát na Radek před Zuzanou
Zelinkovou s LUKA‘S NINJA (JK Tarpan - foto
č. 6) a Janem Štětinou na VERY EASY-S (Stáj
Schneider - foto č. 5).

Foto Kat. Návojová

3) Ludvík Jandourek - VIGO 1 (Stáj Karsit), 5) Před samotným Memoriálem ještě stihl Jan Štětina dvakrát vyhrát. Nejprve na  RICO-S soutěž stupně -S**-
a následně na VERY EASY-S ještě i -ST**-.

1

2

4

3

5 6



49

30. června - 3. července - Nebanice, CAI-A

Při devatenáctém ročníku CAI
v Nebanicích získal nejcennější
úspěch pro české barvy Jiří Nesvačil
st. (Favory Team Benice). Ten po ví-
těztví v drezuře i parkuru skončil na
těsném 2. místě (foto č. 1).

Pro dvojspřeží byl závod kvalifi-
kační prověrkou před MS v Conty
a současně i poslední zkouškou
před definitivní nominací. O účast
na MS si vedle Jiřího Nesvačila ml.
(3. místo) a Martina Gössla (4. mís-
to - foto č. 6) řekl i celkově šestý
Radek Nesvačil se starokladrub-
skými vraníky (foto č. 3).

Další třetí místo jsme získali v jed-
nospřeží zásluhou Jana Exnara
(Favory Team Benice - foto č. 5).
Druhou stříbrnou příčku pro ČR zís-
kala mezi dvojspřeží pony Monika
Pospíšilová (JK Boharyně).

Foto Romana Němcová

2) Tomáš Barták (JK Nahoruby), 4) Miroslav Matuška a Martin Zakršmíd

1

4 5 6

2

3



50

červenec 6. - 10. července - Lisabon, ME/J

Tři zástupce jsme měli na evropském skokovém šampionátu dětí, juniorů a mladých
jezdců v portugalské Comportě. Na cestu téměř 3 000 km dlouhou se vydala k dětské ka-
tegorii Adéla Stružinská na GAJUS (foto č. 2), mezi juniory Alžběta Vojtková na MICRO
(foto č. 1). V kategorii mladých jezdců nás reprezentovala mimo ČR žijící Emma Augier
de Moussac.

Emma se kvalifikovala do finále, které však nedokončila a skončila na 27. příčce. Adéla
Stružinská postupně inkasovala 12, 20 a 8 bodů skončila na 69. místě. Alžběta Vojtková
své konto zatížila postupně 17, 9 a 12 body a to stačilo na 62. příčku. Foto Boh. Vojtek

3) Alžběta Vojtková a Adéla Stružinská

1

2

3



51

9. - 10. července - Trojanovice 

Ve stejném termínu se v Trojanovicích uskutečnil druhý
ročník soutěží Ford Cup. Hlavní soutěž -S**- oslovila 61 star-
tujících. Po dvou rozeskakováních zbyl čistý pouze vítěz Jan
Zwinger na AL CAMBERO (JK Mustang Lučina - foto č. 1),
před Tomášem Daňkem na SILVIO (JK Agramm - foto č. 2).
Na třetím místě skončila Kateřina Kubrická - ŠEJNA (Sport.
Stáj Kubrický). K peněžité výhře obdržel vítěz ještě týdenní
pronájem automobilu Ford Focus. Foto Jiří Gebauer

3) Linda Ohnheiser -  SUPREME OIL TEAM (JK Stáj Ohnheiser), 4) Lucie Dzimasová - VITARA (JK Baník Ostrava, 5) Jan Zwinger

1

2

3

4 5



červenec 8. - 10. července - Praha, MČR/D

První národní šampionát uspořádali drezuristé a konal se v areálu TJ Žiž-
ka Praha, který je na drezurním pořadatelství specialistou. K rozhodování byl
opět pozván mezinárodní tým a vedle českých rozhodčích zasedli ještě jejich ko-
legové z Polska, Německa a Maďarska. Celkově do Prahy dorazilo 39 dvojic.

děti (-DD+DJ-)
1. Michaela Pavlisová - BARON TRENK (Stáj u Ryzáčka)
2. Tereza Kabešová - HATUM (JK Marko)
3. Eliška Orctová - BELFAST (JC Rusek)

starší junioři (-JD+JD+vJ-)
1. Kamila Kotyzová - ALICE 3 (JK Stáj Adam)
2. Barbora Dvorníková - WHY NOT (JK Epona Praha)
3. Michaela Bohuslávková - MELANTE (DS Pelikán)

mladí jezdci (-SG+YJ+vY-)
1. Martina Opočenská - RAPSTERN (Stáj Leonard Praha)
2. Lucie Soustružníková - LALIQUE (PM Brno)
3. Lucie Čejková - MARCUS 2 (JK Pet Horses)

senioři (-IM I+IM I+vIM I-)
1. Karolína Žižková - DARWIN (TJ Žižka Praha)
2. Adéla Neumannová - EDIE 1 (JC Zájezd)
3. Michal Ryndák - BLACK 2 (Fa Lentur)

Mistrovství ČR 2011 drezura

1) seniorský titul si odnesla Karolina Žižková na DARWIN a dekorovala ji její maminka, manažerka drezurní komise MUDr. Helena Žižková, 2) stříbro získa-
la Adéla Neumannová na EDIE 1, 3) kategorii starších juniorů ovládla Kamila Kotyzová (ALICE 3), 4) seniorský bronz roku 2011 vlastní Michal Randák
(BLACK 2), 5) steward ing. Jan Metelka, 6) Daniel Komenda na CASCAVELLO/CORNY (JS Caballo) obsadil v seniorském šampionátu 6. místo

1 2

5 6

3

4



53

15. - 17. července - Ptýrov, MČR/S

3) Ondřej Zvára - CARMEN Arcus, 4) mezi družstvy si nejlépe vedli jezdci západočeské oblasti Jar. Jindra - BELDARLO, Jiří Luža - LAND REBEL-S, Jan
Štětina - ATOMIC-S a Luděk Smaha - EROS, 5) nejlepší mladí jezdci roku 2011 - Jan Zwinger, Barbora Tomanová a Lucie Strnadlová

Boje o národní kovy pokračovaly o týden později v Ptýrově a
zde se rozdělily čtyři sady skokových medailí mezi družstva, mla-
dé jezdce, ženy a seniory. Areál u Mladé Boleslavi je dostatečně
známý a šampionát se sem vrátil po dvou letech. Jezdce však ten-
tokrát čekalo o cca tři metry rozšířené kolbiště.

Mezi seniory konečně na titul dosáhla Zuzana Zelinková, které
asistovali Ondřej Zvára a Jan Studnička (foto č. 2). Mezi ženami by-
la nejúspěšnější Nikola Bielíková (CALERI-II - foto č. 1) a soutěž
mladých jezdců ovládla Barbora Tomanová (foto č. 5).

Foto Kat. Návojová, Ilona Neumannová

ženy (-S*+ST**+ST**-)
1. Nikola Bielíková - CALERI-II (JK Žďár nad Sázavou)
2. Kateřina Bardonová - CENTO B (JC Bardonov)
3. Michala Roubalová - CORTÉS (JK Slavia Plzeň)

mladí jezdci (-S*+ST**+ST**-)
1. Barbora Tomanová - KOHEN (JK Dance and Jump)
2. Jan Zwinger - LIMIT 5 (JK Mustang)
3. Lucie Strnadlová - ATLANTA 12 (Stáj SKL Trojanovice)

jednotlivci (-ST**+T**+T**-)
1. Zuzana Zelinková - LUKA#S NINJA (JK Tarpan)
2. Ondřej Zvára - CARMEN Arcus (Arcus Engineering Czech)
3. Jan Studnička - MAGIC BOY (JC Zájezd)

družstva (-S**+S**-)
1. Západočeská oblast
2. Střední Čechy 1
3. Severní Morava 1

Mistrovství ČR 2011 skoky

1

4 5

3

2



červenec 15. - 17. července Humpolec, MČR/C

Mladší i starší junioři se ke svému mistrovství sjeli do Humpolce, kde se
zároveň konalo i další kvalifikační kolo Zlaté podkovy. Startovní pole mistrov-
ských soutěží byla skromnější a výsledkové listiny ještě více.

Mladších juniorů bylo jen pět. Z titulu se radoval Antonín Vrtek se zkuše-
ným DALLAS 1 (Horní Heřmanice - foto č. 3).

Startovní listina soutěže st. juniorů měla sedm jmen. Do cíle však dorazili
pouze čtyři jezdci. Titul získala Dominika Hájková na GINA 1 (Jindřichův
Hradec - foto č. 5).

V kvalifikaci na Zlatou podkovu zvítězila Rakušanka Margit Appelt na SPA-
CE JET. Foto Šárka Bělohlavová

mladší junioři (-L-)
1. Antonín Vrtek - DALLAS 1 (JK SOUz Horní Heřmanice)
2. Veronika Plucarová - IKARUS 1 (JK NIKA)
3. Kristýna Šamalová - DYNAMIC (SSCHK Jindř. Hradec)

starší junioři (-S-)
1. Dominika Hájková - GINA 1 (SSCHK Jindř. Hradec)
2. Karolína Štěpánková - ELÁN 2 (JK Isabel)
3. Andrea Beranová - TINA TURNER (JK Humpolec)

Mistrovství ČR 2011 všestrannost

1) mladší junioři na stupních vítězů (zleva) Veronika Plucarová, Antonín Vrtek a Kristýna Šamalová, 2) první ve Stříbrné podkově - Petr Krejsa - WIDAR
(JK Farma pod Lípou), 4) vítězka Bronzové podkovy Adéla Faltusová na SYBIR (JK Zámecký vrch), 6) v soutěži pony byla nejlepší Šárka Votavová na
LIPTON KITÉ (Stáj J+J Votava)

1

2 3

4 5 6

54



55

29. - 31. července - Jazskovo, ME - P

Poslední srpnový  týden se v polském
Jaszkovu konalo ME pony. ČR reprezen-
toval kompletní tým dětí pro drezurní
soutěž ve složení: Kateřina Rosická -
EMIL R (foto č. 2), Barbora Kamírová -
LIPTON SINAJ (foto č. 4) a Nikola
Grünthalová - DIAMANT (foto č. 3).
Vedoucí družstva byla Jana Rosická. Na
startovní listině bylo 51 dvojic.

První z našich startovala dopoledne
Nikola Grünthalová. DIAMANT
(52,583%). Barbora Kamírová a LIPTON
SINAJ přišli na řadu po obědě
(53,306%). Poslední dvojicí našeho
družstva byla  Kateřina Rosická a EMIL
R. Tato dvojice předvedla z našeho troj-
lístku nejlépe ohodnocený výkon (58%),
ale i tak stačil jen na 47. místo.

Foto Jan Matuška 

1) česká ekipa v Jazskovu, 5) Barbora Kamírová a Kateřina Rosická

1

2 4

5

3



červenec - srpen 29. - 31. července - Pardubice, MČR, CCI***

1

3

2

4

5 6

Na přelomu prvního desetiletí je plánování závodů v letních
měsících značně riskantní záležitostí. V roce 2010 propršel celý
srpen a v roce 2011 začalo pršet ještě o pár dní dříve. Víkend
29.-31. července roku 2011 tak byl pro většinu organizátorů
i jezdců velmi nepříjemným termínem. V průběhu soboty byly zru-
šeny poslední soutěže v Mostě a přes značné odhodlání se na-
konec nekonala ani nedělní Velká cena Strakonic.

V Pardubicích byl na programu národní seniorský šampionát ve
všestrannosti. Součástí závodů však byly i dvě tříhvězdové soutěže,
na které se jako na olympijskou kvalifikaci vypravila i řada dvojic ze
zahraničí (celkem 15 a 12 start.). V rámci CIC** se jelo po 40 letech
v Pardubicích i mistrovství ČR seniorů, ke kterému se přihlásilo
17 dvojic (medailisté na fotu č. 1). Přes déšť se v Pardubicích poda-
řilo program zvládnout a všechny soutěže dokončit. Účastníci však již
jistě zažili příjemnější soutěžní dny. Foto Šárka Bělohlavová

senioři (-ST-)
1. Miloslav Příhoda - NORIDES (JK Norma)
2. Andrea Lesáková - SERŽANT 1 (JK Azavero)
3. Petr Pejřil - PASTOR 1 (Hradecký jezd. klub)

Mistrovství ČR 2011 - všestrannost

2) jediným českým zástupcem ve třech hvězdách byl Petr Veselovský na MONARCHA (Stáj Zámek Vilémov), 3) Petr Příhoda (JK Gold Star) zvítězil vedle senior-
ského šampionátu i v CIC* (LA GRANDER), 4) Lubomír Vrtek přišel o mistrovské zlato až v parkuru, který pro pád nedokončil, 5) součástí závodů byl i seminář FEI,
na kterém přednášel i stavitel pardubických kursů Francesco Finocchiaro z Itálie (zcela vpravo), 6) vítězství v CIC*** si odnesla 19letá Nina Ligon na JAZZ KING
z Thajska



57

4. - 7. srpna - Martinice, Šampionát mladých koní

2) součástí závodů byla veteránská soutěž, které se zúčastnil i Bohumil Starnovský, 3) jako první byla pro její účastníky byla připravena soutěž s dětmi na
pony a zde bavil publikum i dědeček a vnučka Opatrných, 5) Petr Doležal - CARTHINJO (ČJK), 6) druhá v mini-maxi pro dříve narozené skončila ing. Ilona
Neumannová - CESMÍNA (JK JS Ctěnice)

1

2

3

4

5 76

Pořadatelé v Martinicích předložili české jezdecké společ-
nosti v létě 2011 nápad na uspořádání soutěží pro věkové ka-
tegorie čtyř až osmiletých koní podle modelu chovatelského
šampionátu v Zangersheide.

Pro první ročník byl přijat systém dvoukolových kvalifikací a
nedělního finále. Přístup do soutěží měli hřebci, klisny i valaši.
Pro 4leté byla určena obtížnost 105 cm, pro 5leté 115 cm, pro
6leté 120 a 125 cm a pro 7 a 8leté 125 a 130 cm. Soutěžilo se
na body a do finále postupovalo v prvních třech kategoriích
30 nejlepších. Pro 7 a 8letý ročník bylo přichystáno 25 finálo-
vých míst. Ve finále se pak utkali 4letí v soutěži -ZL-, 5letí v
-L**- a 6letí v -S**-. Starší koně měli na programu finále s výš-
kou 135 cm.

Nejúspěšnějším jezdcem šampionátu byl Kamil Papoušek
(JO Srnín - foto č. 7). Ten získal tři finálová prvenství
(4l. CHICAGO 3, 5l. CAMIL 1, 7l. MILKY WAY - foto č.3). Pouze
v pětiletých na něj zbylo „až" třetí místo. Zde zvítězil Jakub
Štěrba (foto č. 1) na koni OBORA’S (JK Štěrba Třeboň).

Foto Kat. Návojová



58

srpen 6. - 7. srpna - Pardubice, MČR/C

družstva (CNC*)
1. Východočeská oblast 1
2. Východočeská oblast 3
3. Vysočina

Mistrovství ČR 2011 - všestrannost

První srpnový víkend pokračovaly v Pardubicích boje
o šampionátové kovy. V roce 2011 zde měla svoji českou
premiéru soutěž oblastních týmů, kterých se na startu se-
šlo pět (foto č. 1). Součástí závodů pak byl i II. ročník
Memoriálu Milady Barešové (-L-) a vítězství si odnesla
Radka Dvořáková na BAJKAR SECRET (JK Cavalier
Rynárec - foto č. 2). Foto Šárka Bělohlavová

1

2

3

4

5 6

3) Jana Plundráková - KEELC PEAK skončila třetí v -ZL-, 4) Jana Pecháčková na ESKAMOTÉR (SC Speranza) získala v Memoriálu Milady Barešové 4. místo,
5) vítězka soutěže -ZL- Adéla Vrtková - FONTAINE (JO Šumperk), 6) jezdec Pavel Zíma a členka komise všestrannosti Daniela Diringerová



59

11. - 14. srpna - Bratislava, CSIO - W

4 5

3

2

1

Druhý CSIO roku 2011, při kterém se ČR zúčastnila Poháru národů,
byl po CSIO v Linci CSIO Bratislava. V našem týmu nastoupil Jiří Skřivan
(KALLISTA), Zuzana Zelinková (LUKA‘S NINJA - foto č. 1), Ondřej Zvára
(CARMEN Arcus) a Jiří Luža (RONALDO - foto č. 3). Od postupu do
2. kola dělila naše jezdce jediná chyba. Nakonec jsme skončili společně
se Švédy a Poláky devátí. Zvítězil tým Švýcarska (foto č. 2).

V Grand Prix se mezi osm bezchybných nikdo z našich neprobojoval.
Foto Kat. Návojová

4) ředitel závodů a prezident Slovenské jezdecké federace Andrej Glatz (vlevo) se členy rozhodčího sboru (druhý zprava slovenský rozhodčí Petr Herchel), 5) vítěz
Grand Prix Švýcar Steve Guerdat - FERRARI



60

srpen 12. - 14. srpna - Zduchovice, MČR/S

děti (-ZL+L*+L**-)
1. Marie Hrudková - QUEREN (TJ Sokol Kladno)
2. Klára Kocumová - BELLA ITALIA (JK KOCUM Klatovy)
3. Petra Boháčová - SISSI 3 (JS Delta)

mladší junioři (-L**+L**+S**-)
1. Adéla Půlpánová - CHANTAL 2 (JK Benátky u Sázavy)
2. Ondřej Šrámek - HELA H (JO TJ Primátor Litomyšl)
3. Lucie Krulichová - LORETTA 2 (La Boheme Zduchovice)

starší junioři (-S*+S**+S**-)
1. Veronika Jelínková - FOREVER (JK Sever Brno)
2. Alžběta Vojtková - VERDI Kovodemont (SK Gestüt Melichar)
3. Michaela Hažmuková - HARLEKIN K (JK Dance and Jump)

družstva (-L**+L**-)
1. Praha 1
2. Střední Čechy 1
3. Severní Čechy 1

Mistrovství ČR 2011 - skoky

4) týmovou soutěž vyhrálo první družstvo Prahy ve složení Tereza Prášková (HEDERA), Tomáš Hůlka (REBEKA), Michaela Hažmuková (CAPRIANO Z)
a Alběta Vojtková (MICRO Mediaservis), 5) nejlepší trojice starších juniorů na stupních vítězů

1

2

5

3

4

Děti a junioři ve skokových soutěžích si ke svému šampionátu zvykli
jezdit do Zduchovic. V roce 2011 dorazilo k soutěžím o čtyři sady me-
dailí přes 150 dvojic. Mistrovství oblastních týmů měla 13 družstev.
Zlaté medaile mezi jednotlivci získaly Marie Hrudková mezi dětmi (foto
č. 2), Adéla Půlpánová mezi ml. juniory (foto č. 1) a Veronika Jelínková
mezi st. juniory (foto č. 3). Foto Kat. Návojová



61

19. - 21. srpna - Zduchovice, MČR/P

Pony šampionát vstoupil v roce
2011 do druhé desítky a konal se
v ČR po jedenácté. Patronem mu
byla společnost Dibag-Fitmin.
O šest sad medailí bojovalo celkem
99 dvojic. Foto Jan Matuška

jezdci 8-12 let na pony do 135 cm
1. Tereza Markusková - LIMETREE ARACORN (SS Donthová)
2. Alexandr Hanáčková - DAMBRA (JK Ramír Bělov)
3. Jiřina Ludvíčková - KRISTAL (JS Řitka)

jezdci 8-12 let na pony do 148 cm
1. Alžběta Vyštajnová - DOLLOM MOONLIGHT (JK Darex)
2. Anna Ludvíčková - GRENADIER (JS Řitka)
3. Viktorie Theimerová - CHUANITA (JK Amír)

jezdci 13-16 let na pony do 148 cm
1. Kateřina Rosická - EMIL-R (JK Céva)
2. Tereza Křivonožková - DEVIANA (JK Čs. film)
3. Michaela Pavlisová - VAN GOGH 1 (JS U ryzáčka)

Mistrovství ČR 2011 pony - drezura

Mistrovství ČR 2011 pony - skoky
jezdci 8-12 let na pony do 135 cm

1. Patricie Brusová - OAKLANDS FAIRPLAY (JK Mustang)
2. Alexandra Hanáčková - DAMBRA  (JK Ramír Bělov)
3. Lucie Kumarová - BOHEMIA WILD BOY (SS Kubrický)

jezdci 8-12 let na pony do 148 cm
1. Viktorie Theimerová - SAGAR 1 (JK Amír)
2. Adéla Bařtipánová - SANDY 1 (JK Český Dvůr)
3. Petr Dajbych - TOP DEJA VUE (Stáj Dajbych)

jezdci 13-16 let na pony do 148 cm
1. Šárka Tůmová - KARA/BACARDIA II (JK Opřetice)
2. Nicola Grünthalová - PRIMUS DE L’AUBE (JK Opřetice)
3. Eliška Jandová - RIKI 1 (Stáj Dvořák Barchov)

1) mistryně ve skocích Patricie Brusová, 2) Viktorie Theimerová získala ve své kategorii bronz v drezuře a zlato ve skocích, 3) nejlepší drezuristé,
4) Nicola Grünthalová na PRIMUS DE L’AUBE (Opřetický dvůr) překonala sice jako jediná nejtěžší soutěž (-ST-) čistě, ale na zlato to nestačilo, 5) nej-
starší skoková trojice na stupních vítězů (zleva: Nicola Grünthalová, mistryně Šárka Tůmová a Eliška Jandová, 6) mistryně v drezuře Kateřina Rosická

1 2

6

3

4 5



62

srpen 20. srpna - Písek - 200 let Zemského hřebčince

1) Ondřej Vojta s plemeníkem českomoravského belgika BRUTUS, 2) ředitel hřebčince ing. Jan Pellar, 5) ukázka pohybování hřebců (Jiří Ptáček - POLDRIM
a REGENT), 6) emeritní ředitel hřebčince ing. Josef Šilha, 7) Rudolf Fiala na CASSINI’S SON-T (Leon Blatná) při soutěži mini-maxi

Chovatelský den k dvoustému výročí
založení Zemského hřebčince uspořádali
v Písku 20. srpna. Záštitu nad akcí pře-
vzal ministr zemědělství.

Pro diváky byl připraven bohatý pro-
gram s dopolední chovatelskou přehlíd-
kou. Obohatili jej i slovenští lipicáni
z Národního hřebčína v Topoľčinkách
(foto č. 3). Součástí bylo i slavnostní roz-
loučení hřebce BENTLEY Kletečka se
sportovní kariérou (foto č. 4).

Foto Martina Kůstková

1

6 7

2

3

4

5



63

19. - 21. srpna - Humpolec, Finále ZP

1) Radka Dvořáková, 3) vítěz soutěže jednospřeží Jaroslav Petřek (JK Zubří), 4) technický delegát Zdeněk Ságl, 5) Stanislav Vrtek - ACTION BOY (JO
Šumperk), 6) rozhodčí ing. Jan Schwarz, 7) Andrea Lesáková - SERŽANT 1 (JK Azavero) skončila ve finále ZP na 3. místě

Na sklonku léta 2011 se v Humpolci
konalo 46. finále Zlaté podkovy.
Finálovým vítězem hlavní soutěže se stal
Petr Myška se SANDRIK (JK Isabel - foto
č. 2) před Lubomírem Vrtkem na DALLAS
(JK SOUz Horní Heřmanice).

Třídenních závodů se zúčastnilo
23 spřežení a 99 koní v soutěžích vše-
strannosti. Ve finále Stříbrné podkovy zví-
tězil Pavel Vaněk na CRAZY LOVE 1 (JK
Ratibořské hory. Bronzovou podkovu pro
st. juniory získala Dominika Moudrá
a LURTINO (Moudrý) a v kategorii 14 –
16 let vyhrál Antonín Vrtek na BEAU-
TY/ČERNÝ (JK SOUz Horní Heřmanice).

Foto Jezdec

1

2

4

3

5 6 7



64

srpen 16. - 21. srpna - Le Mans, ME/V

4) skupina z Albertovce, 5) voltižéři Zlínské oblasti

Ve Francii soutěžili v roce 2011 o evropské tituly voltižéři. V českém týmu
byli ženy Margita Urbanová, Nelly Mikesková, Jana Wolfová, Nikol
Mikysková a jediný muž Lukáš Klouda, Dále pro soutěž pas de deux Nikol
Mikysková, Veronika Nováková (foto č. 1), juniorek Michaela Hanová,
Martina Vajdová, Eliška Kociánová, Ivana Kloselová, juniorů Denis Balaštík,
Marek Hablovič a juniorský tým Kateřina Kocurová, Kristýna Meinhardová,
Ivana Kloselová, Martina Vajdová, Kateřina Grygarová, Veronika Lischková,
Eliška Kociánová, Michaela Hanová. Naše reprezentanty stíhala bohužel jed-
na pohroma za druhou. Nejprve neprošel veterinární kontrolou tlumačovský
CATALIN a dodatečnou reinspekcí ani PAEGAS. Po jeho vyřazení tak již ne-
mohli pokračovat někteří naši junioři, kteří na něm soutěž povinnými sesta-
vami již zahájili (Balaštík, Hablovič, Hanová).

V soutěži juniorek byla nejlepší Martina Vajdová (26.), mezi ženami Margita
Urbanová (22.). Radost nám udělal Lukáš Klouda (TJJ Lucky Drásov - foto č. 3)
s celkovým 9. místem. Ve skupinách zastupovala ČR pouze juniorská skupina
z Albertovce (foto č. 2) a náš tým skončil na 6. místě z deseti družstev.

2

53 4

1



65

24. - 28. srpna - Conty, MS/A2
Párové mistrovství světa se v roce 2011 konalo ve

Francii. O světový titul bojovalo 69 párů z 24 zemí svě-
ta a o týmovou trofej 18 států. ČR reprezentovala dvě
spřežení Národního hřebčína Radek Nesvačil
(foto  č. 2) a Jiří Nesvačil jun. (foto č. 1). Třetím členem
družstva pak byl nebanický Martin Gössl. Jako jednotli-
vec soutěžil ještě Ladislav Jirgala.

Umístění týmu (11.) bylo pro naše jezdce trochu zkla-
máním. Mezi jednotlivci pak zástupci ČR skončili na
28. (Jiří Nesvačil), 40. (Martin Gössl), 49. (Ladislav
Jirgala) a 51. místě (Radek Nesvačil).

3) Martin Gössl (JO TJ Agro Cheb Nebanice), 4) Ladislav Jirgala (JK Hubička Telnice)

2

3 4

1



září 2. - 4. září - Ptýrov, Finále KMK,
11. září - Ptýrov, Finále Youngster CupV areálu Ptýrov pokračovala sezóna dvěma finálovými závody.

První víkend v září patřil XXI. finále KMK. O tituly se utkalo cel-
kem 81 koní v kategoriích 4, 5 a 6letých klisen a hřebců.

Foto Kat. Návojová

O týden později zde vyvrcholil po čtyřech kolech (Ptýrov, Most, Ptýrov,
Opřetice) seriál Scania Youngster Cup určený jezdcům do 21 let. Seriál organi-
zoval Petr Doležal (foto č. 5) a k finále nastoupilo 15 kvalifikovaných dvojic. Z pr-
venství se radovala Lucie Říhová na ATLANTA 15 (Bost B), kterou dekoruje
MVDr. Marcela Burešová (foto č. 4). Foto Jezdec

1) tlumačovský Petr Eim na CATANGO HT zvítězil ve finále KMK 2011 mezi 6letými hřebci, 2) nejlepším 5letým hřebcem byl CLIFFORD Z, kterého jezdil Vladimír
Tretera (Stáj Tretera), 3) mezi finalisty YC byla i Dagmar Neumannová na GINGER (JK JS Ctěnice), 6) druhé místo v YC obsadil Michael Mácha na CHVÁLA 1
(3K Přední Lhota), 7) přehlídku 3l. klisen vyhrála při finále KMK ORNELLA ze Zemského hřebčince v Tlumačově a gratulaci přijímá ředitel ZH MVDr. Antonín Čer-
nocký

1

2

3

6

4

5 7

Finále KMK

Finále KMK

Finále Youngster Cup

Finále Youngster Cup

Finále YC

Finále YC Finále KMK



67

9. - 11. září - Praha, Finále ČDP,
10. - 11. září - Zduchovice, Finále Case Ih Cup

Druhý víkend v září byl celoročními vyvrcholeními doslova na-
bitý. V Praze probíhalo 6. finále Českého drezurního poháru ka-
tegorií Novice Cup a Top Ten Cup. Po třech kolech kategorie Top
Ten zvítězila mezi desítkou finalistů Karolína Žižková na DAR-
WIN (TJ Žižka Praha - foto č. 1) před Adélou Neumannovu na
EDIE 1 (JC Zájezd) a Hanou Vašáryovou s LUIS LASALLE
(Drezurní stáj Pelikán - foto č. 2).

V tomto datu vyvrcholil i jeden z mnoha zduchovických seriálů
- Case Ih Cup. Hlavní soutěží závodů bylo -ST**-, ke kterému na-
stoupilo 28 dvojic. Zvítězil Martin Štorkán na FENIX BONO
(Pegas Děpoltovice - foto č. 3) před Nikolou Bielíkovou (CAS-
TER, JK Žďár n.S. - foto č. 6) a Kamilem Papouškem (MILKY
WAY (JO Srnín). Foto Jan Matuška

4) Pavel Turek při finále ČDP, 5) dort od společnosti Case Ih Tour získal každý vítěz finálového dne a jedním z nich byla Lucie Schmiedhamerová

3

5 6

1

2

4

Finále ČDP

Finále ČDP

Finále Case Ih Cup

Finále ČDP

Finále Case Ih Cup

Finále Case Ih Cup



68

září 16. - 18. září - Bolehošť, MČR/A

jednospřeží
1. Jan Exnar (JK Hřebčín Favory)
2. Libor Kurka (Stáj 3K Přední Lhota)
3. Alena Brixová (JK Sobotka)

dvojspřeží
1. Josef Hrouda (Stáj Afrodita Němčice)
2. Tomáš Barták (JK Barták Nahoruby)
3. Jiří nesvačil ml. (NH Kladruby n.L.)

čtyřspřeží
1. Petr Vozáb (NH Kladruby n.L.)
2. Jiří Nesvačil st. (JK Hřebčín Favory)
3. Zdeněk Jirásek (JK Robousy)

Mistrovství ČR 2011 - spřežení

Jeden z posledních šampionátů roku
2011 se konal ve východočeské obci
Bolehošť-Lipiny. K soutěžím se přihlásilo
45 spřežení.

V maratonu tentokrát nechyběly dra-
matické okamžiky. Alexandru Soukupovi
upadlo kolo, Radek Nesvačil se v překáž-
ce převrátil a nováčkovi Pavlu Hyblerovi
prasklo v klusovce listové pero.

Stavitelem trati Jaroslav Kosař završil
soutěž velmi náročným parkurem.
Vyvrcholením byla pochopitelně soutěž
čtyřspřeží a zásluhou Petra Vozába (foto
č. 1) putuje zlato do Kladrub. Jiří Nesvačil
st. z Favory Team Benice se tentokrát mu-
sel spokojit se stříbrem a bronz si do
Robous u Jičína odvezl Zdeněk Jirásek.

2) Josef Hrouda získal zlato v párech, 3) Libor Kurka - 2. místo v jednospřeží, 4) stříbrný Tomáš Barták, 5) bronzové čtyřspřeží Zdeňka Jiráska

1

2

4 5

3



69

13. - 18. září - Madrid, ME/S

Skokoví jezdci měli evropský šampionát v parku Club de Campo
Villa de Madrid. V soutěži družstev se utkalo šestnáct národních týmů
a na startu se představilo celkem šedesát sedm jezdců.

ČR měla v Madridu dva zástupce a ke srovnání s evropskou elitou
se vypravili slovenská Češka Zuzana Zelinková s LUKA’S NINJA (fo-
to č. 2) a Jiří Luža s RONALDO (Schneider Plzeň - foto č. 1).

Začínalo se ve středu honebním skákáním do 150 cm. Jiří Luža  měl
v cíli čas o čtrnáct vteřin pomalejší než vítězný jezdec a k tomu mu ješ-
tě přibylo dalších dvanáct sekund za tři pobořené překážky. Ještě hů-
ře dopadla Zuzana Zelinková, která po mnoha chybách raději vzdala
a do druhého kola již nenastoupila.

Jiří Luža se s druhým kolem popral se ctí. Dokončil opět se třemi
chybami a celkem inkasoval 14 bodů. v konečném pořadí obsadil 52.
příčku.

Mistrem Evropy roku 2011 se stal Rolf-Goran Bengtsson na NINJA
LA SILLA ze Švédska. Foto Tomáš Holcbecher

3) trojice nejlepších: stříbrný Carsten-Otto Nagel (CORRADINA - GER), zlatý Rolf-Goran Bengtsson (NINJA LA SILLA - SWE) a bronzový NICK SKELTON (CARLO
- GB), 4) Zuzana Zelinková a Jiří Luža

1

3

2

4



září 17. září - Praha, finále O pohár hl. města Prahy

Osmý ročník seriálu O pohár hl. města Prahy
pro jezdce na pony měl finále na Trojském ost-
rově. V průběhu roku bodovalo 21 dvojic a před
závěrečným kolem bylo jasné, že favoritkou na
vítězství je Anna Kukrechtová (JK Equuleus
Praha). I přes absenci v posledním kole získala
nakonec celoročním vítězství a cenu v hodnotě
12 000,- Kč před Petrou Gabryšovou (BERTÍK,
JK Český Dvůr). I třetí příčku získala Anna
Kukrechtová, tentokrát na JURÁŠ. Na společ-
ném 4. místě celoročního hodnocení skončila
Sofie Najmanová (GERA 1, JK Český Dvůr -
foto č. 4) a Annabelle E. Kraft s GASTON 11 (JK
Delta - foto č. 6 ). Foto Jezdec

1) trofej pro vítěze od jaroslava Martince, Jiřího Fechtnera a rozhodčí Markéty Šveňkové převzal za zraněnou Annu Kukrechtovou její otec Jaroslav, 2) tech-
nický delegát ing. arch. Anežka Tůmová, 3) v závěrečném kole (-SP-) zvítězila Hana Bařtipánová na SANDY 1 (JK Český Dvůr), 5) Annabelle E. Kruf s tre-
nérem Miloslavem Vítkem 

1

4

5 6

2

3



71

16. - 18. září - Loštice, MČR/C

pony (děti 10-12 let)
1. Viktorie Theimerová - TUBLATANKA (JK Amír)
2. Vendula Rokytová - CIT 1 (Pony klub Olešnice)
3. Vladimíra Pechanová - BORKA 1 (JK Pastviny)

pony (děti 13-16 let)
1. Barbora Kamírová - PRINCESS AIDA (JK Borová)
2. Šárka Votavová - LIPTON KITE (J+J Votava)
3. Diana Kochlefflová - OLYMPIA BENY (JS Alfa)

děti (-ZL-)
1. Lenka Kočí - PARIS 3 (JK Caballo Křelov)
2. Šárka Votavová - BAILEY (J+J Votava)
3. Marie Dvořáková - VIKTORIE 5 (JK Neveklov)

mladí jezdci (-S-)
1. Lucie Příhodová - EXOTIKA (JK PAM)
2. Barbora Žáčková - FREY (JK Pecínov)
3. Veronika Příhodová - IMPOSANT RULES (JK PAM)

Mistrovství ČR 2011 - všestrannost

Mistrovství ve všestrannosti kategorií pony P (děti 10-12 let), pony ZK
(děti 13-16 let), dětí a ml. jezdců se konalo v zámeckém parku v Lošticích
- Žadlovicích v rámci VIII. Podzimní military. V kategorii pony bylo nej-
mladších dětí devět a starších 12. Dětí na koních bylo osm a mladých
jezdců startovalo v roce 2011 na MČR deset. Foto Pavel Sněhota

1) vítězka soutěže dětí Lenka Kočí, 2) třetí mistrovskou medaili v roce 2011 (1. ve skocích a 3. v drezuře) a druhé zlato získala Viktorie Theimerová na TUBLA-
TANKA, 3) Barbora Kamírová (PRINCESS AIDA) mistryně mezi staršími dětmi na pony, 4) dekorování mladých jezdců (zleva) Barbora Žáčková, Lucie Příhodová
a Veronika Příhodová 5) nejtěžší soutěž závodů CNC* vyhrála Renata Marková na TERCIGA (SZeŠ Lanškroun)

1 2

3

54



72

září 24. - 25. září - Albertovec, MČR/V

Poslední národní šampionát se konal na konci září
v Albertovci. O tituly zde bojovali voltižéři. Na startu soutě-
ží se sešlo 14 dětí, tři dvojice, 20 juniorek, 12 žen a šest
skupin. Bohužel jediné dvě kategorie, které nenaplnily
startovní listiny, byly soutěže mužů a juniorů. Ti proto sou-
těžili ve společném závodě. Foto Nela Mikesková

děti
1. Kateřina Hervertová - ROSESELINI (JO TJ Orion, lonž. Bar. Zímová)
2. Lenka Nováková - SOCRATE DE L’HODEZ (JK PZOO Chomutov, lož. Mich. Jelínková)
3. Aneta Mazurová - LUK 13 (JK Chotěbuz, lož. Kar. Pachotová)

juniorky
1. Michaela Hanová - CATALIN IV-33 (TJ Voltiž Tlumačov, lož, Pavl. Schillerová)
2. Eliška Kociánová - LAUDATIO (TJ Slovan Frenštát, lonž. Ond. Svoboda)
3. Barbora Komárková - UNIKAT (JK Hřebčín Albertovec, lonž. Lad. Menšík)

ženy
1. Jana Sklenaříková - ESKADRA (TJJ Lucky Drásov, lonž. Dana Trčková)
2. Jana Volfová - PAEGAS (TJ Voltiž Tlumačov, lož, Pavl. Schillerová)
3. Margita Urbanová - CATALIN IV-33 (TJ Voltiž Tlumačov, lož, Pavl. Schillerová)

junioři + muži 
1. Lukáš Klouda - CAPITANO (TJJ Lucky Drásov, lonž. Petra Cinerová)
2. Josef Zelinka - LUGANO (JO TJ Orion, lonž. Nora Hořická)
3. Denis Balaštík - CATALIN IV-33 (TJ Voltiž Tlumačov, lož, Pavl. Schillerová)

dvojice
1. Nováková, Mikysková - LANCELOT 26 (JK Hřebčín Albertovec, lonž. Andrea Videnková)
2. Schönwaldová, Kociánová - UNIKAT (TJ Slovan Frenštát, lonž. Lad. Menšík)
3. Grygarová, Komárková - AUQUARIS (JK Hřebčín Albertovec, lonž. Lad. Menšík)

skupiny junior
1. JK Hřebčín Albertovec 2, lonž. Lad. Menšík - AUQUARIS
2. TJJ Lucky Drásov 2, lonž. Dana Trčková - ASTOR
3. JK Hřebčín Albertovec 1, lonž. Lad. Menšík - UNIKAT

Mistrovství ČR 2011 - voltiž

1) Denis Balaštík - 3. místo v kategorii muži + junioři, 2) zlatá juniorka Michaela Hanová, 3) vítězná skupina JK Hřebčín Albertovec, 4) zástupci TJ voltiž
Tlumačov

1 2

4

3



73

23. - 25. září - Fót, CDI***, Strzegom, CIC**

Obě sestry Jančářovy a Alena Zeusová se zúčastnily na konci září
CDI*** v maďarském Fótu. Ida Jančářová na LANCELOT startovala v malé
rundě, Ema Jančářová s ATHOS (foto č. 1) a Alena Zeusová na CORADO
ve velké rundě. V té se do nedělního GP Speciál probojovala jen Ema
Jančářová, která zde docílila výsledku 62,50%.

Ve stejném termínu se v polské Strzegomi konaly soutěže všestrannosti až
do úrovně CIC**. Součástí byla i soutěž mladých koní CIC*, ve které startova-
li dva naši zástupci. Zatímco Adéle Svobodové na MR. MÍŠA se příliš nedařilo,
Miroslav Trunda a ELFKA obsadili v konkurenci 11 dvojic slušné 6. místo.

V otevřené CIC* startovala Gabriela Slavíková se dvěma koňmi a úspěšná
byla především na ULMA 1 (foto č. 2), když skončila sedmá (25 startujících).

Foto Lenka Červinková

3) v soutěži úrovně -ZL- startovalo ve Strzegomi pět českých dvojic a jednou z nich byla Eliška Orctová na pony BLUEBERY WALMARK (JC Rusek), 4) čes-
ká ekipa ve Strzegomi, 5) Monika Červinková na ALIBABA startovala v -L-  

3

1

2

4 5

CDI Fót

CIC Strzegom

CIC Strzegom

CIC Strzegom CIC Strzegom



74

říjen 1. - 2. října - Praha, Prima Cup
Začátek října byl v roce 2011 obzvlášť slunečný a počasí nijak nepři-

pomínalo blížící se podzim. V areálu TJ Žižka Praha  se tak vydařily v ná-
hradním termínu pořádané závody Prima Cup (-Z-ST**-). Původní termín
uprostřed léta byl pro přívalové deště zrušen. V rámci soutěží proběhlo
i OM Prahy v kategoriích junioři, mladí jezdci a senioři. Pro kategorii dětí
se nesešel dostatečný počet jezdců.

Mezi juniory (-L*-) pražský titul získala Tereza Prášková na O’HARA
(Stáj Leonard Praha), v mladých jezdcích (-S**-) Barbora Vojtková na
CLEO NT Medica (SK Gestüt Murhof Melichar - foto č. 1) a mezi seniory
(-ST**-) Veronika Krajníková na ELTON VON ROCHERARD (Stáj Accom
Praha - foto č. 2).

V nejvyšší soutěži mítinku -ST**- zvítězila Šárka Schmaus na
RASCALDINO (foto č. 6) z Německa, která v ČR zůstala po finále
Skokového poháru v Hořovicích. Foto Kat. Návojová

3) Kateřina Mestenhauserová - CALISTA-T (JK Tarpan), 4) ředitel závodů Karel Seidenglanz s ředitelkou Dětského krizového centra Dr. Zorou Duškovou, kte-
rá přijala od organizátorů dar 10 000,- Kč, 5) Jan Studnička - ANFÍ (JC Zájezd) skončil v oblastním přeboru na druhém místě

1

3

2

4 5 6



75

7. - 9. října - Barbizon, CSIJ-B,
Kaposwar, CDI-W, Jaroszówka, CIC**

Mělník, Ponyfestival, Praha - Gabrielka, Pražské skokové derby

Soutěžní aktivity našich jezdců pokračovaly na počátku říj-
na jak na domácích, tak na zahraničních kolbištích. Drezuristé
se vypravili již k halovému CDI-W/CDIJ do maďarského
Kaposwaru a vedle juniorky Sofie Brodové se zde opět dobře
předvedla v úrovni GP naše nejlepší drezurní dvojice Ema
Jančářová a ATHOS (JK Vega Brno - foto č. 1).

Barbora Tomanová a Anna Kellnerová zase startovaly ve
Francii na CSIJ-B a Barbora Tomanová zde představila nové-
ho koně SORCERESS (foto č. 2).

Jezdci všestrannosti byly
úspěšní v polské Jarozsówce,
kde v CIC* zvítězila Gabriela
Slavíková na VANESSA MAE
(JK Flamenco Sloupno - foto
č. 3). Nejtěžší soutěž závodů
CIC** pak vyhrál Petr Myška na
SANDRIK (JK Isabel - foto č. 4).

Foto Lenka Červinková

1

2

5 6 7

3

4

CSIJ Barbizon

CIC Jaroszówka
CIC Jaroszówka

Mělník GabrielkaMělník

CDI Kaposwar

5) Posledními závody roku 2011 v Mělníku byl podzimní Ponyfestival. Vítězkou celoročního seriálu O pohár města Mělník se stala domácí Lenka Heřmanová
na FÍK, 6) Aneta Dohnalová - VASIL (JK Benfour) obhájila v Mělníku prvenství ve skokové kategorii starších jezdců, 7) na pražské Gabrielce se konal pátý
ročník Pražského skokového derby a vítězství si odvezl ing. Jiří Mayer na GRANDOR (JS Ohrazenice)



76

říjen 27. - 30. října - Linz, CSI**

Poslední víkend v říjnu soutěžili čeští jezdci v italském Manerbiu
a v rakouském Linci.

Do Lince se vypravilo celkem 13 jezdců a v širokém spektru sou-
těží jsme opět získali řadu umístění. V pětiletých se o to postarala
Kateřina Bardonová na CALME-Z (JC Bardonov - foto č. 2).

Dařilo se i Alešovi Opatrnému na ROTTERDAM, či Zuzaně
Zelinkové s CORNETTA. Nejvýraznějším úspěchem bylo 3. místo
Barbory Tomanové v páteční Silver Tour (130-135 cm) na CAREFUL
(foto č. 3).

V nedělní Grand Prix byl z Čechů nejlepší Jiří Skřivan na KALLIS-
TO (Manon Litomyšl - foto č. 1), který se po rozeskakování umístil na
7. příčce. Foto Kat. Návojová

4) Jan Štětina na RICO-S (Schneider Plzeň) skončil v Linci mezi 6 a 7letými koňmi na 3. místě, 5) česká ekipa při prohlídce v Linci (zleva) Jiří Luža, Jaroslav
Jindra, Jan Štětina, Martin Štorkán a Helena Lahodná

1

3

54

2



77

28. - 30. října - Pardubice
Konec října patřil v Pardubicích Rozlučkové všestrannosti, která tradičně končí čes-

kou sezónu této discipliny. Její součástí bylo druhé mistrovství ČR veteránů nad 50 let.
Ke čtyřem soutěžím nastoupilo celkem 121 koní.

Veteránský šampionát se konal v rámci stupně -ZL-. Po sobotě vedl Ludvík Filípek
s koněm FALCO 10, ale nakonec se musel spokojit s bronzem. Vítězem se stal Pavel
Zima se SPEEDY 2 (JK Mendelu v Brně-ŠZP - foto č. 2). Stříbrný stupeň získal Pavel
Chvojka s CORAL EDEN (JK Chvojka-Stolany).

Součástí stupně -ZL- byla rovněž soutěž Prostata Cup, pro ženy od 40 let a muže od
45 let. Vítězkou se stala Gabriela Adamcová s CITADELA 5 (TJ Podorlicko Letohrad -
foto č. 1). Foto Šárka Bělohlavová

3) Petr Veselovský, Jan Tvarůžek, (zády) František Slavík a Josef Málek, 4) rozhodčí Zdeněk Kusý, 5) křest v soutěži všestrannosti prodělala naše bývalá
přední drezuristka Šárka Charvátová (NH Kladruby) a svůj první start (-Z-) proměnila na PIPPA FUN ve vítězství, 6) MVDr. Petr Přikryl, 7) v hobby soutěži
byl nejúspěšnější Petr Pokorný na NIA (JO Albert Stolany)

2

5

3

1

4 6 7



78

říjen -  prosinec 27. - 30. října - Manerbio, CSIO/CH,J,Y,P

Do Manerbia se vydala skupina šesti juniorů. Nejvíce ús-
pěchů měla Nicola Grünthalová (JK Opřetický dvůr - foto
č. 1 na pony BEAUTY), která především na pony PRIMUS
DE L’AUBE sbírala floty snad za všechny starty.

Vrcholem byl juniorský Pohár národů (140 cm), ke kterému
nastoupily naše reprezentantky ve složení: Adéla
Půlpánová - DESTINY VAN DE NOOERDHEUVEL,
Kateřina Kubrická - ŠEJNA, Tina Šalková - FATIMA 7
a Ivana Hronová - TIMPEX ABRAND. Dařilo se především
Kateřině Kubrické na ŠEJNA (stáj Kubrický - foto č. 4),
která  zvládla druhé kolo s jednou chybou. Náš tým skon-
čil na 3. místě.

2) Tina Šalková při dekorování Poháru národů, kde FATIMU zastoupil TORO, 3) Adéla Půlpánová na DESTINY VAN DE NOOERDHEUVEL, 5) manželé
Šalkovi

1

3

4 5

2



79

4. - 6. listopadu - Lešno, CSI**, 10. - 13. listopadu - Lešno, CSI***-W,
8. - 11. prosince Poznaň, CSI***-W 

Polské konkury na sklonku roku 2011 byly pro jezdce
centrální Evropy důležité, protože právě zde  se jezdilo
o body do Světového poháru severní části centrální
Evropy. Ty se daly získat při závodech v Lešně (10.-13. li-
stopadu) a Poznani (8.-11. prosince). Generálkou na tyto
boje pak byly i CSI** v Lešně, které se konaly na začát-
ku listopadu.

Dvouhvězdového Lešna využilo více jezdců ze sever-
ní Moravy. Největší radost nám udělal Jiří Hruška na
ARISTO-Z (Opava Kateřinky - foto č. 2, 5), který ve Velké
ceně skončil na krásném 2. místě.

Příležitosti k zisku bodů do SP pak následně využil
pouze Josef Kincl s běloušem CASCAR (Horymas Horní
Město - foto č. 1). Při CSI-W v Lešně se v GP umístil na
5. místě a do žebříčku SP získal 17 bodů. Bohužel GP
Poznaň absolvoval se dvěma chybami. Postup mezi nej-
lepších deset jezdců, s právem startu na březnovém fi-
nále ve Varšavě (2012), se tak bohužel nekonal. I přesto
se Josef Kincl stal v roce 2011 naším nejvýše postave-
ným jezdcem v žebříčku Světového poháru.

1

3

4 5 6

2

3) kolbiště v Poznani, 4) o ozvučení poznaňského konkuru se staral DJ Ludvík Jandourek, 6) ing. Radovan Šalek byl v Lešně jako zahraniční rozhodčí



80

listopad 26. - 27. listopadu Heroutice - finále

Na konci listopadu vyvrcholil IX. ročník seriálových soutěží Pony liga, Pony Extraliga a Teenager 2011. Ve finále Teenager 2011 zvítězila Kateřina Vašáková na
LIANA (JK Český Dvůr - foto č. 2). Druhé finále bylo určeno jezdcům ve věku 8 - 12 let na pony (Pony liga). Po dvou kolech byly nejlepší (foto č. 6) Lenka Heřmanová
na FÍK 2 (JK Mělník) před Sofií Najmanovou s GERA 1 (JK Český Dvůr) a Michaelou Klugarovou  na LEON 16 (JK Dick Lipí). Do posledního finále - Extraligy - se
střídáním koní postoupily (foto č. 1) Marie Dvořáková (CHOCK) z JK Neveklov, Petra Gabryšová (BERTÍK 6) z JK Český Dvůr), Šárka Tůmová (KARA/BACARDIA II)
JK Koba a Aneta Dohnalová na VASIL z JK Benfour. Vítězem roku finále Extraligy 2011 se stala Marie Dvořáková (foto č. 4). Foto Kat. Návojová

3) majitel střediska v Herouticích Miloslav Perníček, 5) trojice nejlepších ve finále Teenager Cup (zleva) Kateřina Vašáková (LIANA - JK Český Dvůr), Petra
Boháčová (CARELLA - JS Delta) a Jana Perníčková (CASCAYA - JK Heroutice)

3

4

5 6

1

2



2011 Jaroslav Hatla, kvalifikace na OH 2012 v Londýně

Na závěr Jezdecké ročenky 2011 jsme
shrnuli celoroční snahu našeho olympioni-
ka Jaroslava Hatly kvalifikovat se v pořadí
již na třetí olympijské hry.

Jaroslav Hatla odcestoval k dlouhodobé
přípravě na britské ostrovy do střediska
Sun Down v polovině sezóny. První krůček
k zisku bodů do kvalifikačního žebříčku
udělal 14. září v irském Ballindenisk, kde
obsadil na WESTWINDS EL DIVO v CIC***
6. místo.

Druhým pokusem o zisk bodů byl start
na CIC*** v italském CAMERI Novara
21. října. Zde ovšem veškeré naděje po
slibné drezuře skončily na vodní překážce
v krosu. Olympijská kvalifikace sice ještě
pokračovala v únoru roku 2012, ale na kon-
ci sezóny bylo velmi pravděpodobné, že
tentokrát se s účastí českého jezdce na OH
budeme muset rozloučit.

1) v roce 2011 byl pro Jaroslava Hatlu koněm s olympijskou výkonností WESTWINDS EL DIVO, 2, 4, 5) v sedle KILLOSSERY HARVEY si na počátku čer-
vence Jar. Hatla zkusil i olympijskou trať v londýnském Greenwich Park při CIC**, 3) v sedle SECOND SUPREME při závěrečném startu sezóny v Cameri
Novara

3

4 5

1

2

treninkové středisko Sun Down

CIC** Londýn Greenwich Park

CIC** Cameri

CIC** Londýn Greenwich Park

CIC** Londýn Greenwich Park




